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Część ogólna 

 
Niniejsze sprawozdanie Rektora z działalności Uczelni w roku akademickim 2013/2014 zostaje 

sporządzone na podstawie art. 62 ust. 1 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Tekst jednolity: Dz. U. z 2012 poz. 572 z późn. zm.) w związku z § 45 ust. 2 pkt 6 Statutu Uczelni. 

Części posiedzenia Senatu Akademii, na którym przyjmuje się roczne sprawozdanie z działalności 

Uczelni i dokonuje się oceny pracy Rektora, przewodniczy wybrany członek Senatu, zgodnie z pkt 3 

załącznika nr 7 do Statutu AWF Warszawa. 

 

 

Osobno, odpowiednio do kolejności działów niniejszego sprawozdania, przedstawia się 

sprawozdanie Wydziału Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej Podlaskiej. 

 

 

 

WSTĘP 

 

 
 

      
     Rok akademicki 2013/2014 był drugim rokiem urzędowania władz Akademii 
Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie w nowej kadencji, pod 
przewodnictwem JM Rektora, prof. Andrzeja Mastalerza. Był to rok podejmowania 
ważnych dla Uczelni decyzji o charakterze prawnym, organizacyjnym i inwestycyjnym, 
jak i kontynuowania podjętych w poprzednim roku akademickim decyzji o charakterze 
finansowym. Należy zauważyć, iż podjęte w poprzednim roku akademickim działania 
oszczędnościowe  zaczęły przynosić pożądane skutki – rok kalendarzowy 2013 AWF 
Warszawa zakończyła po raz pierwszy od kilku lat dodatnim wynikiem finansowym. 
Wpływ na powyższą sytuację miały nie tylko podejmowane przez całą społeczność 
akademicką działania oszczędnościowe, jak chociażby uregulowanie liczebności grup 
studenckich czy ograniczenie liczby nadgodzin, ale również skuteczne działania władz 
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Uczelni zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych, w szczególności w związku 
z realizowanymi przez Akademię inwestycjami. Sytuacja finansowa Uczelni będzie 
wymagała jednak dalszej dokładnej analizy, chociażby w wyniku zmniejszającej się 
cyklicznie wysokości dotacji ministerialnej, i podejmowania czasem niełatwych, ale 
ważnych dla przyszłości Szkoły decyzji. Kontynuować zatem będzie należało 
wprowadzone już działania oszczędnościowe poprzez zrównoważone wydatkowanie 
środków finansowych przez poszczególnych dysponentów. W ramach działań 
oszczędnościowych Senat Uczelni ponownie  przyjął uchwałę, na mocy której 
zrezygnowano z wypłacania nagród Rektora w 2014 r. Jednogłośne przyjęcie powyższej 
uchwały świadczy o dojrzałości i odpowiedzialności środowiska Akademii za wspólny 
los Uczelni. Należy zaznaczyć, że realizowane są przy tym podwyżki dla wszystkich 
pracowników zgodnie z rozporządzeniem Ministra Nauki  i Szkolnictwa Wyższego, choć 
malejąca dotacja nie gwarantuje utrzymania poziomu wynagrodzeń w przyszłości.  
Oprócz wyżej wymienionych kontynuowano działania zmierzające do w pełni 
przejrzystego rozliczania poszczególnych rodzajów studiów (stacjonarne, 
niestacjonarne, podyplomowe) oraz innych rodzajów działalności dydaktycznej 
prowadzonych przez Uczelnię, z uwzględnieniem ich rzeczywistej kosztochłonności. 
Przedstawiony i zatwierdzony został ponadto plan rzeczowo-finansowy dyscyplinujący 
poszczególnych dysponentów środków finansowych do uważnego i oszczędnego 
gospodarowania przydzielonymi środkami, ale uwzględniający również autonomię 
finansową wydziałów oraz innych dysponentów środków finansowych. Wysokość 
przewidzianych planem wydatków została ściśle uwarunkowana możliwością 
pozyskania środków na ich pokrycie. 
     Rok akademicki 2013/2014 był również rokiem podejmowania ważnych decyzji o 
charakterze naukowym i dydaktycznym. Odnotować należy, iż AWF Warszawa jest w 
chwili obecnej liderem konsorcjum opracowującego ramy kwalifikacyjne dla sportu, pod 
patronatem Ministerstwa Sportu i Turystki. Społeczność akademicka Naszej Uczelni, ale 
również innych uczelni wychowania fizycznego w Polsce, z satysfakcją odnotowuje 
zwiększenie zainteresowania przez organy władzy publicznej Rzeczypospolitej Polskiej 
aspektem wychowania fizycznego, w szczególności dzieci i młodzieży. Jednym z 
elementów działań Akademii na tym polu była również organizacja, po raz drugi z rzędu,  
ogólnopolskiej debaty o wychowaniu fizycznym w Polskich szkołach, połączonej z 
realizacją warsztatów dla nauczycieli.  
     Rok akademicki 2013/2014 był ponadto rokiem przyjmowania wielu ważnych 
dla Uczelni aktów prawnych, w tym nowelizacji Statutu. Zatwierdzono ponadto 
nowy Regulamin Samorządu Studentów AWF Warszawa. Należy zauważyć, iż 
wobec nowelizacji ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, która wchodzi w 
życie z dniem 1 października, konieczne będzie podjęcie działań zmierzających 
do zmiany wielu aktów normatywnych Akademii w roku akademickim 
2014/2015.  
     Rok akademicki 2013/2014 był również rokiem ważnym w aspekcie zmian w 
strukturze organizacyjnej Uczelni. Z dniem 1 października 2014 r. powołany 
został nowy wydział w Białej Podlaskiej – Wydział Turystyki i Zdrowia oraz Filia 
Uczelni obejmujące jednostki organizacyjne znajdujące się w Białej Podlaskiej. 
Zmieniono także formę organizowania studiów podyplomowych i kursów – 
obsługą powyższych będzie się zajmować nowo powołane Centrum 
Kształcenia Podyplomowego - funkcjonujące jako jednostka ogólnouczelniana. 
Zauważyć ponadto należy, iż od początku roku akademickiego 2013/2014 
zmniejszono liczbę prorektorów – obowiązki dotychczasowego prorektora 
właściwego ds. nauki i współpracy międzynarodowej przejął w znaczącym 
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stopniu dotychczasowy prorektor ds. rozwoju, właściwy w chwili obecnej 
również do spraw nauki. Podejmowane były ponadto kolejne działania służące 
realizacji uczelnianego systemu jakości kształcenia, wydano w tym celu szereg 
aktów prawnych jak i wprowadzono nowe narzędzia badawcze. 
      W roku sprawozdawczym podpisano kilka ważnych umów o charakterze krajowym, 
jak i międzynarodowym (umowy z uczelniami: ukraińskimi, chińskimi, łotewskimi, 
rosyjskimi, francuskimi czy koreańskimi), kontynuowano i rozwijano ponadto już 
podjęta współpracę, w szczególności z uczelniami ukraińskimi i chińskimi. Skutkiem 
tych prac były historycznie pierwsze wykłady prowadzone przez naszych nauczycieli w 
Chińskiej Republice Ludowej, a planowane są już wykłady w uczelni francuskiej. W obu 
przypadkach dzieje się to w ramach współpracy bilateralnej i poza systemem 
finansowania MNiSW czy też programu ERASMUS.  Realizacja wskazanych wyżej umów 
pozwoli na dalszy rozwój naukowy i dydaktyczny Akademii, jak również na realizowanie 
projektów niemożliwych do spełnienia finansowo i organizacyjnie w pojedynkę. 
Warszawska AWF wyróżnia się na tle innych uczelni wychowania fizycznego najwyższą 
liczbą studentów i pracowników korzystających z wymiany międzynarodowej w ramach 
programu Erasmus. Wielu obcokrajowców wybiera naukę w Naszej Uczelni również w 
formach komercyjnych. Wysoki poziom kształcenia w naszej uczelni znajduje 
odzwierciedlenie w corocznych rankingach szkół wyższych. W rankingu szkół wyższych 
„Perspektywy 2014” zajęliśmy pierwsze miejsce w kształceniu na kierunkach 
wychowanie fizyczne i turystyka oraz jedenaste w kształceniu na kierunku fizjoterapia w 
rankingu ogólnopolskim, ale pierwsze wśród AWF-ów. Podpisano ponadto umowy o 
współpracy ze szkołami ponadgimnazjalnymi, które to umowy powinny zapewnić 
Akademii większe zainteresowanie młodzieży licealnej prowadzonymi przez Nią 
studiami.  
     W roku sprawozdawczym kontynuowano organizację imprezy marszowej o 
charakterze patriotyczno-sportowym "Warszawa - Sulejówek". W Akademii odbywały 
się również liczne konferencje oraz zawody sportowe. Uczelnia wzięła aktywny udział w 
programie „Biegam, bo lubię”. Cieszymy się, że na obiekty AWF wracają imprezy 
sportowe rangi światowej. W tym roku odbyły się tu Mistrzostwa Świata w Pięcioboju 
Nowoczesnym. Znaczącym sukcesem Uczelni było również oddanie do użytku 
wyremontowanych budynków Wydziału Rehabilitacji i Akademika Żeńskiego. 
Przygotowano dokumentację oraz wszczęto procedurę przetargową na remont stadionu 
lekkoatletycznego w części warszawskiej Uczelni, który będzie w realizowany ze 
środków MSiT oraz MNiSW. Przebudowa stadionu lekkoatletycznego będzie realizowana 
w najbliższym roku, podobnie jak kontynuowany będzie  remont Auli.  Zrealizowano 
również inwestycję przebudowy wjazdu na kampus Uczelni.  
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Akty prawa wewnętrznego Uczelni w roku akademickim 2013/2014  
 

 

Wszelkie akty normatywne prawa wewnętrznego Uczelni są umieszczane i na bieżąco aktualizowane na 

stronie internetowej Akademii w zakładce Uczelnia – Akty Normatywne. Prowadzenie rejestru 

internetowego aktów prawnych wewnętrznych Uczelni jest następstwem pisma okólnego Rektora z dnia 

30 września 2008 r. W roku akademickim 2014/2015 planuje się przeniesienie wykazu aktów 

normatywnych AWF Warszawa do intranetu. 

 
 

Sprawozdanie Komisji Senackich 
 

Senacka Komisja ds. Odznaczeń, Wyróżnień i Nagród 
 
Na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 10 marca 2014 roku członkowie Komisji zapoznali się  

z Regulaminem działania Senackiej Komisji ds. Odznaczeń, Wyróżnień i Nagród, a następnie 
ustalili kryteria kwalifikowania wniosków zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami.  

 Przewodnicząca Komisji prof. Lidia Ilnicka przystąpiła do odczytywania wniosków o przyznanie 
n/w odznaczeń. Wszystkie decyzje dotyczące opiniowania wniosków oraz zmiany klasy lub stopnia 
odznaczenia były podejmowane w drodze głosowania. 

Na posiedzeniu Komisji rozpatrzone zostały wnioski na odznaczenia państwowe i resortowe dla 
następujących pracowników naszej Uczelni: 

 

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski 
1. P. mgr Wiesław Młodawski   z-ca kanclerza AWF Warszawa 
2. P. prof. dr hab. Czesław Urbanik  profesor zwyczajny AWF Warszawa 
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Złoty Krzyż Zasługi 
1. P. Artur Pałczyński    specjalista   AWF Warszawa 
    
Medal Złoty Za Długoletnią Służbę 
1. P. Barbara Kisło    starszy bibliotekarz  AWF Warszawa 
2. P. dr Barbara Pacelt    docent                          AWF Warszawa 

  
Medal Srebrny Za Długoletnią Służbę 
1. P. lek. wet. Jacek Drogosz   kustosz              AWF Warszawa 
2. P. Monika Kowalik    bibliotekarz   AWF Warszawa 
3. P. mgr Mirosława Matejkowska  starszy bibliotekarz  AWF Warszawa 
4. P. mgr Małgorzata Ornoch   kustosz   AWF Warszawa 
5. P. Anna Stalmach    bibliotekarz   AWF Warszawa 
6. P. mgr Krystyna Stasiak   kustosz   AWF Warszawa 
 
Medal Brązowy Za Długoletnią Służbę 
1. P. Agnieszka Cieszkowska-Gęczelewska starszy bibliotekarz             AWF Warszawa 
2. P. dr Marcin Popieluch   adiunkt               AWF Warszawa 

 
Medal Komisji Edukacji Narodowej 
1. P. dr Joanna Lewandowska  starszy wykładowca - dr        AWF Warszawa 
2. P. dr Anna Pastuszak   adiunkt                     AWF Warszawa 
3. P. dr Tetyana Polishchuk   adiunkt          AWF Warszawa 
4. P. dr Beata Wojtyczek   adiunkt          AWF Warszawa 

 

 Z 2 wniosków na Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski - wszystkie zostały 
przez Komisję zaopiniowane pozytywnie. 

 Wniosek na „Złoty  Krzyż  Zasługi” dla Pana Artura Pałczyńskiego - Komisja 
zaproponowała wnioskodawcy zmianę klasy odznaczenia na Medal Złoty za 
Długoletnią Służbę. 

 Z  2  wniosków na  „Medal Złoty Za Długoletnią Służbę” - wszystkie zostały przez 
Komisję zaopiniowane pozytywnie. 

 Z  6  wniosków na  „Medal Srebrny Za Długoletnią Służbę” – wszystkie zostały przez 
Komisję zaopiniowane pozytywnie. 

 Z  2  wniosków na  „Medal Brązowy Za Długoletnią Służbę” - wszystkie zostały 
przez Komisję zaopiniowane pozytywnie. 

 Z  4 wniosków złożonych na „Medal Komisji Edukacji Narodowej”: 
2 wnioski (Pani dr Joanny Lewandowskiej i Pani dr Tetyany Polishchuk)  Komisja 
zaopiniowała pozytywnie; 
2 wnioski (Pani dr Anny Pastuszak i Pani dr Beaty Wojtyczek)  Komisja zaopiniowała 
negatywnie. 

 

 

Senacka Komisja ds. Dydaktyki  

      

W przedmiotowym okresie sprawozdawczym Senacka Komisja ds. Dydaktyki AWF Warszawa odbyła 

dwa protokołowane posiedzenia (18.03.2014 i 15.04.2014). W obu spotkaniach uczestniczyła Prorektor 
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ds. Studenckich i Kształcenia prof. Jolanta Mogiła-Lisowska, a 15.04.2014 także pani Katarzyna 

Dąbrowska, specjalistka ds. jakości kształcenia. 

Podobnie jak w roku poprzednim, Komisja podejmowała szereg prac i decyzji w formule komunikacji e-

mailowej, co zapewniło jej sprawne i terminowe działanie.  

 

W roku akademickim 2013/2014 Komisja procedowała i wydała opinie w sprawie: 

-  projektu efektów kształcenia dla studiów podyplomowych „Taniec”, prowadzonych na Wydziale 

Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej Podlaskiej.  

- projektu efektów kształcenia dla studiów podyplomowych „Edukacja taneczna” prowadzonych na 

Wydziale Wychowania Fizycznego w Warszawie.  

-  zgodności planów i programów studiów z efektami kształcenia dla nowo planowanego kierunku 

„Terapia zajęciowa” na Wydziale Rehabilitacji w Warszawie 

-  zgodności planów i programów studiów z efektami kształcenia studiów podyplomowych "Taniec" na 

Wydziale Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej Podlaskiej. 

-  zgodności planów i programów studiów z efektami kształcenia dla nowo planowanego kierunku 

„Terapia zajęciowa” na Wydziale Rehabilitacji w Warszawie. 

-  projektu efektów kształcenia dla studiów II stopnia na kierunku Fizjoterapia, które zamierza 

uruchomić Wydział Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej Podlaskiej. 

-  zgodności planów i programów studiów z efektami kształcenia dla studiów I i II stopnia kierunku 

Wychowanie Fizyczne i I stopnia kierunku Sport dla cyklu studiów 2012/2013 – 2014/2015 oraz dla 

cyklu 2013/2014-2015/2016 prowadzonych przez Wydział Wychowania Fizycznego AWF w 

Warszawie. 

 

W omawianym okresie komisja wystosowała 9 pism i reagowała terminowo na kierowane do 

niej prośby dotyczące konsultacji lub opiniowania projektów zmian wprowadzanych w Uczelni. Z 

posiedzeń Komisji dostępne są protokoły ze szczegółowym opisem przebiegu spotkań i podjętych 

decyzji (w dokumentacji Komisji).  

 

Senacka Komisja Etyki Badań Naukowych 

 

W roku akademickim 2013/2014 Senacka Komisja Etyki Badań Naukowych realizowała 

działania zgodnie ze statutem Uczelni i starym regulaminem.  

18 marca 2014 Senat AWF Uchwałą Nr 38/2013/2014 zatwierdził nowy regulamin wraz z 

załącznikami. Natomiast 15 kwietnia 2014 Senat AWF poszerzył skład Senackiej Komisji Etyki Badań 

Naukowych o trzech członków związanych z medycznym obszarem zainteresowań:  

1) prof. dr hab. n. med. Maciej Jóźwik – WWFiS w Białej Podlaskiej  

2) dr hab. n. med. prof. AWF Zbigniew Lew-Starowicz – WR  

3) prof. dr hab. n. med. Marek Kowalczyk – WR  

 

Komisja przyjęła w roku akademickim 2013/2014 do rozpatrzenia 34 wnioski, których rozkład w 

podziale na wydziały przedstawia się nastepująco: 

 

 

Rehabilitacja Wychowanie Fizyczne Turystyka i Rekracja 
Wychowanie Fizyczne 

i Sport Biała Podlaska 

22 1 2 9 

 

Wydano 30 pozytywnych opinii.  Trzy wnioski, po konsultacjach członków SKEBN zostały odesłane do 

autorów z prośbą o uzupełninie badź wyjaśnienie. Jeden wniosek został odesłany do wnioskodawcy bez 
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opinii SKEBN, ponieważ przedstawiony projekt badania powinien ubiegać się o zgodę Komisji 

Bioetycznej. 

 

Wg typu prowadzonych badań, złożone wnioski można podzielić następująco: 

 

Finsowane przez MNiSW 

(konkursy, projekty, granty) 

Prace licencjackie, 

magisterskie, doktorskie 
Badania własne, statutowe 

7 9 18 

 

Od zakończenia roku akademickiego 2013/2014 do rozpatrzenia wpłynęły już 4 wnioski.  

 

Senacka Komisja Prawno-Statutowa 

    

      W okresie roku akademickiego 2013/2014 Komisja Prawno-Statutowa analizowała akty prawne powstające w 

Uczelni w aspekcie ich zgodności ze statutem oraz ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym. Komisja 

przygotowała ponadto projekt zmian w Statucie, uwarunkowany trzema nowelizacjami ustawy – Prawo o 

szkolnictwie wyższym, w okresie lipiec 2012 - lipiec 2014 r. oraz powołaniem nowych jednostek Uczelni w 

Białej Podlaskiej (Wydział TiZ i Filia) Opracowany przez Komisje projekt został przyjęty przez Senat. 

Przedstawiciele komisji wielokrotnie dokonywali wykładni przepisów statutu na wniosek Senatu, Uczelnianej 

Komisji Wyborczej i innych organów Uczelni. Przedstawiciele komisji również na bieżąco zabierali na forum 

Senatu stanowisko w sprawie podejmowanych przez ten organ uchwał, zarówno w aspekcie formalnym, jak i 

merytorycznym. W następnym roku akademickim Komisję Prawno-Statutową czekają prace związane z 

nowelizacją Statutu Uczelni i innych aktów prawnych AWF Warszawa uwarunkowaną nowelizacją Ustawy – 

Prawo o szkolnictwie wyższym z września 2014 r. 

 

Senacka Komisja ds. Sportu 

 

Działalność: 
   - Posiedzenia i stały kontakt z Samorządem Studenckim w sprawie organizacji imprez sportowych  

     z okazji Święta Szkoły przypadający na 29. XI. 2013r.  

- Organizacja i zagospodarowanie tablicy informacyjnej Senackiej Komisji ds. Sportu. 

- Współudział w wytypowaniu listy wybitnych studentów i pracowników do   wyróżnienia ze względu 

na duże osiągnięcia sportowe podczas uroczystości związanych ze Świętem Szkoły. 

- Organizacja wykładu  z prezentacją ćwiczeń ,,Joga-ciało i umysł w równowadze” przeprowadzonego 

przez Swami Atmaramanda – wieloletniego jogina, dyrektora Sivanada Yoga Centrum w Madrycie i 

koordynatora Międzynarodowych Kursów Jogi we wschodniej Europie i Indiach. 

- Ocena i dyskusja Komisji nad zapisem w Regulaminie przyznawania i ustalania wysokości świadczeń 

pomocy materialnej dla studentów (Załącznik do Zarządzenia Rektora AWF Warszawa Nr 

20/2012/2013 z dn. 24 października 2012 r.) w pk. 2 – Stypendia Rektora za wysokie wyniki sportowe 

we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, z tytułu wysokich wyników sportowych. 

- Przekazywanie na stronę internetową AWF informacji o znaczących osiągnięciach sportowych 

studentów naszej Uczelni oraz nauczycieli akademickich – trenerów. 

Opiniowanie pism skierowanych do Komisji przez Rektora i Prorektora: 

 pozytywnie oceniono kandydaturę mgr Karola Gryko jako przedstawiciela naszej uczelni do 

Międzynarodowej Komisji Kształcenia trenerów (ICCE) 
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 po analizie osób wskazanych przez AZS-AWF w Warszawie i AZS-AWFiS w Białej Podlaskiej 

Komisja  rekomendowała  do zwolnienia z egzaminów sprawnościowych i zaliczenia maksymalnej 

liczby punktów w części warszawskiej 10 zawodników,  w wydziale zamiejscowym – 13 osób (na 

podstawie Uchwały Nr 77/2012/2013 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego 

w Warszawie z dnia 28 maja 2013roku) 

 opiniowanie podań dotyczących  zmniejszenia liczby godzin dydaktycznych na rok ak. 2014/2015 dla 

pracowników naszej Uczelni – wybitnych  trenerów.   

 

Senacka Komisja ds. Sportu w roku akademickim 2013/2014 pracowała w składzie: dr Robert Białecki 

(WWF), dr Artur Kruszewski (WWF), dr Bartłomiej Krynicki (TiR), Bartłomiej Mętrak (student), mgr 

Wiesław Młodawski (administracja), dr hab. Krzysztof Perkowski (WWF), dr Izabela Rutkowska (WR), 

dr Maria Długosielska (WWF), doc. dr Leszek Cicirko – korespondencja elektroniczna (WWFiS w 

Białej Podlaskiej), 
 

Senacka Komisja ds. Budżetu, Finansów i Zarządzania Majątkiem Uczelni  

 

W omawianym okresie Komisja sformułowała 5 szczegółowych opinii zawartych  w pismach: 

SKB/12 (z dnia 11.12.2013), SKB/13 (z dnia 11.12.2013), SKB/14 (z dnia 09.04.2014), SKB/15 (z dnia 

14.05.2014), SKB/16 (z dnia 30.06.2014). Opinie dotyczyły: zmiany planu na rok 2013, zmiany planu 

przychodów własnych w 2013 r., prowizorium budżetowego na rok 2014, opinii wraz z raportem 

badania sprawozdania finansowego za okres 01.01.2013-31.12.2013, wykonania planu w 2013 r. i 

wykonania przychodów własnych w 2013 r., planu rzeczowo-finansowego na 2014 r., planu 

przychodów własnych w 2014, planu poszczególnych działalności statutowych w 2014 r. Komisja 

bardzo szczegółowo analizowała poszczególne dokumenty i przedstawiła w sumie 63 uwagi, zalecenia i 

wnioski, które w  większości zostały uwzględnione i wdrożone do realizacji.  

Komisja realizowała swoje zadania w składzie: mgr Waldemar Madej, dr Janusz Matusiak, mgr 

Andrzej Misiński, doc. dr Sławomir Neuhorn i  prof. dr hab. Jerzy Sadowski. W zebraniach nie 

uczestniczył dr Andrzej Gryglewicz.  
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Część szczegółowa 
 

1. 

Studia i studenci 
 

 

 

 

W roku akademickim 2013/2014 kształcenie odbywało się na następujących wydziałach i kierunkach 

studiów: 

 

WYDZIAŁ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 

Kierunek Wychowanie Fizyczne  

 studia I stopnia w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym 

 studia II stopnia w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym 

Kierunek Sport 

 studia I stopnia w trybie stacjonarnym 

Studia III stopnia doktoranckie z dziedziny nauk o kulturze fizycznej 

 

 

WYDZIAŁ TURYSTYKI I REKREACJI 

Kierunek Turystyka i Rekreacja  

 studia I stopnia w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym 

 studia II stopnia w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym 
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WYDZIAŁ REHABILITACJI 

Kierunek Fizjoterapia 

 studia I stopnia w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym 

 studia II stopnia w trybie stacjonarnym 

Kierunek Pielęgniarstwo 

 studia I stopnia w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym 

 

 

WYDZIAŁ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO I SPORTU W BIAŁEJ PODLASKIEJ 

Kierunek Wychowanie Fizyczne  

 studia I stopnia w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym 

 studia II stopnia w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym 

Kierunek Turystyka i Rekreacja  

 studia I stopnia w trybie stacjonarnym 

 studia II stopnia w trybie stacjonarnym 

Kierunek Kosmetologia 

 studia I stopnia w trybie stacjonarnym 

Kierunek Fizjoterapia 

 studia I stopnia w trybie stacjonarnym 

Kierunek Sport 

 studia I stopnia w trybie stacjonarnym 

 

 

1.1. LICZEBNOŚĆ STUDIUJACYCH  

  
W Akademii Wychowania Fizycznego, według stanu – na dzień 30 listopada 2013 r. studiowały 5864 

osoby na studiach I i II stopnia, w tym na studiach stacjonarnych 4986 studentów, zaś na studiach 

niestacjonarnych 878. 

 

Liczbę studentów w roku akademickim 2013/2014 według danych przekazanych do GUS 

w sprawozdaniu S-10 (studenci) i S-12 (doktoranci)  przedstawia poniższa tabela: 

Kierunek 
i stopień studiów 

AWF 

Warszawa 
AWF 

Warszawa 
WWFiS WWFiS 

Cudzoziemcy 
AWF Warszawa WWFiS 

stacj. niestacj. stacj. niestacj. stacj. niestacj. stacj. niestacj. 

Fizjoterapia 

I stopień 
309 2 271 

 
8  

 
 

Fizjoterapia 

II stopień 
261 

   
2  

 
 

Pielęgniarstwo 

I stopień 
150 90 

  
2  

 
 

WF 

I stopień 
598 240 563 58 11  4  

WF 

II stopień 
628 192 321 163 3 2 2  

TiR 

I stopień 
549 83 147 

 
30  21  

TiR 406 48 201 
 

10  13  
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II stopień 

Sport 

I stopień 
166 

 
95 

 
1  2  

Kosmetologia 

I stopień   
204 

  
 8  

  Razem: Razem: Razem: Razem: Razem: 

67 
Razem: 

2 
Razem: 

50 
Razem: 

0 3067 655 1802 221 

  

RAZEM razem AWF 

Warszawa 
razem WWFiS 

razem cudzoziemcy AWF Warszawa 

i WWFiS 

3722 2023 119 (w tym 25 os. z Erasmusa) 

Razem: studenci stacjonarni i niestacjonarni AWF Warszawa i WWFiS bez cudzoziemców i bez studentów 

studiów III stopnia:  

5745 

Razem: studenci stacjonarni i niestacjonarni AWF Warszawa i WWFiS z cudzoziemcami i bez studentów 

studiów III stopnia: 

5864 

Razem: studenci stacjonarni i niestacjonarni AWF Warszawa i WWFiS z cudzoziemcami i ze studentami 

studiów III stopnia: 

6003 

Studia stacjonarne z cudzoziemcami: 

4986 
Studia niestacjonarne z cudzoziemcami: 

878 

Studia stacjonarne z cudzoziemcami 

i ze studentami studiów III stopnia: 
5125 

Studia  III stopnia doktoranckie (stacjonarne): 139 

 

 

Wydział Wychowania Fizycznego – wyszczególnienie: 

rok studiów 

stopnie 

kierunek rozpoczęło  

studia 

 

zaliczyło  

rok  

skreślonych ITS/IPS obcokrajowcy 

 

I rokI
o
 

 

wychowanie 

fizyczne 

stacjonarne 

240 166 69 15/2 - 

II rokI
o
 

 
173 142 12 8/9 - 

III rokI
o
 

 
178 

162 

(po 

egzaminie 

licencjackim) 

4 18/7 3 

I rok II
o
 

 
248 201 40 14/10 1 

II rokII
o
 

 249 47 2 18/7 1 

I rokI
o
 

 wychowanie 

fizyczne 

niestacjonarne 

109 81 40 - - 

II rok I
o
 

 
70 58 4 - - 

III rokI
o
 42 40 2 - - 
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I rokII
o
 

 
55 48 10 - - 

II rok  II
o
 

 
55 54 16 - - 

I rokII
o
 

 

sport 

stacjonarne 

 

78 54 5 - - 

II rokII
o
 

 
41 38 2 2/1 - 

III rokII
o
 

 
38 

36 

(po 

egzaminie 

licencjackim) 

2 1/2 - 

 

Kierunek Wychowanie Fizyczne - Studia  stacjonarne  

Bez obron pozostało 202 studentów z rocznika 2012/13  i 2013/2014 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Wydział Turystyki i Rekreacji – wyszczególnienie: 

LICZBA STUDNETÓW NA DZIEŃ 30.11.2013 ROKU 

 

Rok studiów 
Rodzaj 

studiów 
Tryb studiów 

Liczba 

studentów 

Liczba 

cudzoziemców 

+ Er* 

Razem 

      

I rok  I stopnia stacjonarne 239 4 243 

      

II rok I stopnia stacjonarne 139 21 160 

      

III rok I stopnia stacjonarne 171 5 176 

      

RAZEM   549 30 579 

      

I rok II stopnia  stacjonarne 171 7 178 

      

II rok  II stopnia  stacjonarne 235 3 238 

      

  Razem 406 10 416 

      

  Ogółem 955 40 995 

 

*Er – studenci przyjeżdżający na Erasmusa na cały rok akademicki 

LICZBA STUDENTÓW NA DZIEŃ 30.11.2013 ROKU 

 

Rok studiów 
Rodzaj 

studiów 
Tryb studiów 

Liczba 

studentów 

Liczba 

cudzoziemców 

+ Er* 

Razem 
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II rok I stopnia niestacjonarne 46 - 46 

      

III rok I stopnia niestacjonarne 37 - 37 

      

RAZEM   83 - 83 

      

      

II rok  II stopnia  niestacjonarne 48 - 48 

      

  Razem 48 - 48 

      

  Ogółem 131 - 131 

 

 

Studenci powtarzający semestr lub przedmiot oraz skreśleni na studiach stacjonarnych na 

Wydziale Turystyki i Rekreacji – w roku akademickim 2013/2014, na dzień  25.07.2014 roku 

 

 

 

Rodzaj studiów 

 

Liczba studentów na kierunku turystyka i rekreacja 

 

 powtarzających  

semestr 

powtarzających 

przedmiot 

skreślonych z listy 

studentów  

I stopnia 2 84 71 

II stopnia - 28 67 

Razem 2 112 138 

 

 

Studenci powtarzający semestr lub przedmiot oraz skreśleni na studiach niestacjonarnych na 

Wydziale Turystyki i Rekreacji – w roku akademickim 2013/2014, na dzień  25.07.2014 roku 

 

 

 

Rodzaj 

studiów 

 

Liczba studentów na kierunku turystyka i rekreacja 

 powtarzających  

semestr 

powtarzających 

przedmiot 

skreślonych z listy 

studentów  

ponownie 

wpisanych na 

listę studentów  

I stopnia 9 18 31 10 

II stopnia - 10 34 18 

Razem 9 28 65 28 

 

Rodzaj przyznanych ITS oraz IPN 

w roku akademickim 2013/2014, stan na dzień 25.07.2014 roku 

 

 

 

 

Rodzaj studiów 

 

Liczba studentów na kierunku turystyka i rekreacja 
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 ITS IPN uwagi 

I stopnia 22 6  

II stopnia 26 30  

Razem 48 36  

 

Indywidualny Tok Studiów (ITS) i Indywidualny Plan Studiów (IPN) na Wydziale Turystyki i Rekreacji 

przyznano łącznie 84 studentom za: wybitne wyniki sportowe, wysokie osiągnięcia w nauce, opiekę nad 

dzieckiem, studia na drugim kierunku, trudną sytuację rodzinną, działalność społeczną. 

 

 

Medal Zygmunta Gilewicza przyznano -absolwentce kierunku turystyka i rekreacja - Justynie 

Zofii Pacelt (nr albumu: 61015; nr dyplomu 44133).  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Studenci zagraniczni 

 

Według stanu na dzień 30 listopada 2013 roku (zgodnie ze sprawozdaniem S-10 dla GUS)  

w AWF studiuje łącznie 119 cudzoziemców, w tym 2 na studiach niestacjonarnych. 17 na 

Wydziale Wychowania Fizycznego (16 na kierunku WF, 1 na kierunku Sport), 40 na 

Wydziale TIR na kierunku TIR,  12  w Wydziale Rehabilitacji (10 na kierunku Fizjoterapia 

i 2 na kierunku Pielęgniarstwo) oraz 50 w WWFiS w Białej Podlaskiej – 2 na kierunku Sport, 

6 na kierunku Wychowanie Fizyczne., 34 na kierunku Turystyka i Rekreacja, 8 na kierunku 

Kosmetologia. Spośród wszystkich wyżej wymienionych cudzoziemców - 25 osób to studenci 

z Programu Erasmus, którzy zadeklarowali pobyt na cały rok akademicki 2013/2014. 

 

Studia podyplomowe 

 

W roku akademickim 2013/2014 w Akademii Wychowania Fizycznego na studiach podyplomowych 

łącznie uczestniczyło 315 słuchaczy. Wymienione poniżej formy studiów są odpłatne i realizowane 

według programów zatwierdzonych przez rady wydziałów. 

 

Lp. Studia podyplomowe na wydziałach 
Liczba 

uczestników 

Wydział Wychowania Fizycznego 

1.  Dziennikarstwo Sportowe (2 edycje) 35 

2.  
Gimnastyka Korekcyjna w Wychowaniu Fizycznym 

i Zdrowotnym 
21 

3.  Psychologia Sportu (2 edycje) 32 

4.  Szkolne Wychowanie Fizyczne 20 

5.  Trenerskie w pływaniu 13 

6.  Żywienie i Wspomaganie Dietetyczne w Sporcie 50 

Wydział Rehabilitacji 

1.  Relaksacja i Joga (3 edycje) 114 
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Wydział Wychowania Fizycznego i Sportu 
1.  Taniec 30 

RAZEM 315 
 

 

 
 

 

Kursy specjalistyczne i płatne specjalizacje 

 

W roku akademickim 2013/2014 w Akademii Wychowania Fizycznego na kursach specjalistycznych 

łącznie uczestniczyło 572 słuchaczy. Wymienione poniżej formy kursów są odpłatne i realizowane 

według programów zatwierdzonych przez rady wydziałów. 

 

Wydział Wychowania Fizycznego 

 

L.p. Rodzaj kształcenia 
Liczba 

uczestników 

INSTRUKTOR SPORTU AWF 

1. Boks 1 

2. Judo 5 

3. Kulturystyka 7 

4. Koszykówka 3 

5. Lekkoatletyka 3 

6. Pływanie 5 

7. Piłka siatkowa 5 
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8. Piłka nożna 4 

9. Narciarstwo alpejskie 8 

10. Snowboard 5 

11. Zapasy 1 

12. Żeglarstwo deskowe 7 

INSTRUKTOR REKREACJI RUCHOWEJ AWF 

1.  Fitness – nowoczesne formy gimnastyki 5 

2.  Gimnastyka korekcyjno - kompensacyjna 20 

3.  Promocja zdrowia 4 

4.  Żeglarstwo jachtowe 2 

RAZEM na Wydziale Wychowania Fizycznego 85 

 

 

Wydział Turystyki i Rekreacji 

 

L.p. Rodzaj kształcenia 
Liczba 

uczestników 

INSTRUKTOR REKREACJI RUCHOWEJ AWF 

1. Kinezygerontoprofilaktyka 5 

2. Fitness – nowoczesne formy gimnastyki 2 

3. Narciarstwo powszechne - zjazdowe 16 

4. Snowboard rekreacyjny 13 

RAZEM na Wydziale Turystyki i Rekreacji 36 

 

Wydział Rehabilitacji 

 

L.p. Rodzaj kształcenia 
Liczba 

uczestników 

KURSY REALIZOWANE W RAMACH 

SPECJALIZACJI Z FIZJOTERAPII 

1. Podstawy terapii manualnej 15 

2. 
Diagnostyka funkcjonalna w chorobach układu 

krążenia i oddechowego 
18 

KURSY MODUŁOWE 

1. Fizjoterapia  w psychiatrii 24 

2. 
Fizjoterapia u osób ze zmianami patologicznymi 

narządu ruchu 
24 

3 

Zmiany patologiczne wywołane unieruchomieniem (z 

nieczynności) oraz fizjoterapia u osób trzeciego 

okresu życia 

24 

4 Polityka społeczna i zdrowie publiczne 24 

RAZEM na Wydziale Rehabilitacji 129 
 
 

Wydział Wychowania Fizycznego i Sportu 

 

L.p. Rodzaj kształcenia Liczba uczestników 

TRENER SPORTU AWF 

1. Pływanie 13 



 19 

INSTRUKTOR SPORTU AWF 

1. Pływanie 9 

INSTRUKTOR REKREACJI RUCHOWEJ AWF 

1. Fitness-nowoczesne formy gimnastyki (2 edycje) 37 

2. Narciarstwo powszechnie - zjazdowe 21 

3. Surwiwal 22 

4. Samoobrona 26 

INNE 

1. Kurs „Korektywa i kompensacja” 8 

2. Kurs trenera osobistego (2 edycje) 35 

3. Kurs aqua fitness (2 edycje) 30 

4. Kurs „Aktywna przyszła mama” 16 

5. Kurs wychowawców wypoczynku dzieci i młodzieży 56 

6. 
Kurs „Adaptacja do środowiska wodnego niemowląt 

i małych dzieci” 
12 

7. 
Kurs „Zagęszczanie i przedłużanie rzęs metodą 1:1” 

(2 edycje) 
22 

8. Warsztaty Parkour 15 

RAZEM na Wydziale Wychowania Fizycznego i Sportu 322 

 

 

1.2. POMOC MATERIALNA DLA STUDENTÓW I DOKTORANTÓW 
 

Fundusz Pomocy Materialnej dla Studentów 

 

Wysokość stypendiów miesięcznie: 

 

X 2013 r. – VI 2014 r.  
 stypendium socjalne: 470 zł., 420 zł., 370 zł  

 stypendium socjalne w zwiększonej wysokości z tytułu zamieszkania w domu studenckim lub w 

obiekcie innym niż dom studencki: 250 zł  

 stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych: 700 zł  

 stypendium rektora dla najlepszych studentów za wysoką  średnią ocen, osiągnięć naukowe, 

artystyczne przyznawane wg listy rankingowej: 510 zł., 460 zł., 410 zł., 

 stypendium rektora dla najlepszych studentów za wysokie  wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym: 1 696 zł., 470 zł., 420 zł.,  

 zapomogi: do 1 000 zł  

 

W sumie z funduszu pomocy materialnej dla studentów, na stypendia socjalne i rektora dla najlepszych 

studentów wydatkowano kwotę: 2 713 202,- zł.  

Stypendia wypłacone uprawnionym studentom przez okres 9 miesięcy w tym w dwie transze 

stypendium socjalnego i stypendium dla osób niepełnosprawnych w grudniu 2013 r. 

 

Fundusz Pomocy Materialnej dla Doktorantów 

 

Wysokość stypendiów miesięcznie: 

 

X 2013 r. – VI 2014  

 stypendium socjalne: 1 000 zł, 900 zł, 800 zł. 
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 stypendium socjalne w zwiększonej wysokości z tytułu zamieszkania w domu studenckim lub w 

obiekcie innym niż dom studencki: 100 zł  

 stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych 600 zł  

 stypendium rektora dla najlepszych doktorantów dla doktorantów I roku:450 zł., 350 zł., 250 zł 

stypendium rektora dla najlepszych doktorantów II roku: 750 zł, 600 zł, 450 zł 

stypendium rektora dla najlepszych doktorantów III i IV roku: 750 zł, 600 zł, 450 zł, 300 zł 

 zapomogi: do 500 zł  

 

W sumie z funduszu pomocy materialnej dla doktorantów, na stypendia socjalne i 

stypendia rektora dla najlepszych doktorantów wydatkowano kwotę: 251 250,- zł.  

Stypendia wypłacone uprawnionym doktorantom  przez okres 9 miesięcy.  

 
DANE DOTYCZĄCE POMOCY MATERIALNEJ DLA STUDENTÓW I DOKTORANTÓW  

W ROKU AKADEMICKIM 2013/2014 

WARSZAWA 

          

STUDENCI          

          

Rodzaj styp. Socjalne Niepełnosprawni Zapomogi Soc. zwiększ. Rektora    Ministra 
Stypendia 

RP 
  

liczba 

stypendystów 
296 24 30 133 263   4 7   

kwota wypłacona 1 158 260 156 800 19 750 308 250 1 070 142   56 000 61 650   

RAZEM FUNDUSZ POMOCY MATERIALNEJ DLA STUDENTÓW 2 713 202     

 

DOKTORANCI 
 

        

Rodzaj styp. Socjalne Niepełnosprawni Zapomogi Soc. zwiększ. Rektora 
Styp. 

Doktoranckie 

styp. doktoranckie 

z dotacji 

projakościowej 

Stypendia 

RP 

liczba 

stypendystów 
9 2 1 3 38 8 43 1 

kwota wypłacona 69 500 10 800 900 2 200 167 850 104 835 431 265 12 150 

RAZEM FUNDUSZ POMOCY MATERIALNEJ DLA DOKTORANTÓW  251 250     

          

Sprawozdanie z działalności Domów Studenckich 

w roku akademickim 2013/2014 

 

DOM STUDENCKI MĘSKI 
              

                 

Dane dotyczące pomieszczeń w Akademiku Męskim 

   

Lp. Pokoje jednoosobowe Pokoje dwuosobowe 
Suma wszystkich 

pokoi 

Suma wszystkich 

miejsc 
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Pokoje 

(szt.) 

Miejsca 

(szt.) 

Stawka miesięczna 

dla studenta AWF 

Pokoje 

(szt.) 

Miejsca 

(szt.) 

Stawka miesięczna 

dla studenta AWF 
(szt.) (szt.) 

liczba wszystkich 

pokoi/miejsc 
14 14 600 zł 128 256 500 zł 142 270 

       

Dane dotyczące liczby osób zakwaterowanych w Akademiku Męskim 
  

          

  

liczba zakwaterowanych       

Studentów i 

doktorantów 

AWF 

studentów z 

innych uczelni i 

innych 

Studentów Programów Erasmus 

i Most 
RAZEM       

liczba zakwaterowanych osób                           

w roku akademickim 2013/2014 
243 6 87 336       

                  

                 

DOM STUDENCKI ROTACYJNY 

 
          

Dane dotyczące pomieszczeń w Akademiku Rotacyjnym   

          

Lp. 

Pokoje jednoosobowe Pokoje dwuosobowe 
Suma wszystkich 

pokoi 

Suma wszystkich 

miejsc 

Pokoje 

(szt.) 

Miejsca 

(szt.) 

Stawka miesięczna 

dla studenta AWF 

Pokoje 

(szt.) 

Miejsca 

(szt.) 

Stawka miesięczna 

dla studenta AWF 
(szt.) (szt.) 

liczba wszystkich 

pokoi/miejsc 
40 40 600 zł 41 82 500 zł 81 122 

 

Dane dotyczące liczby osób zakwaterowanych w Akademiku Rotacyjnym 
        

  

liczba zakwaterowanych       

Studentów i 

doktorantów 

AWF 

studentów z 

innych uczelni i 

innych 

Studentów Programów Erasmus 

i Most 
RAZEM 

      

Liczba zakwaterowanych osób w roku 

akademickim 2013/2014 
111 17 0 128 

      

                  

                  

Razem wpływy za zakwaterowanie w Domach Studenckich w roku akademickim 2013/2014    

                  

  

Wpłaty 

Studentów i 

Doktorantów 

Kwaterowanie 

komercyjne i 

dzierżawa lokali 
Pozostałe* Razem 

        

Rok akademicki 2013/2014 1 645 992,49 247 236,52 26 111,57 1 919 340,58         

 

*wpłaty za dewastacje; wpłaty z tytułu najmu sal konferencyjnych; pralnia (żetony)  
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Remonty i zakup materiałów budowlanych w roku akademickim 2013/2014 

 

Źródło finansowania Dotacja MNiSW Przychody własne 

Kwota 
76 962,69 – materiały 

budowlane 
16 396,08 – mat. budowlane 
9 561,09 – remont budynków 

RAZEM 76 962,69 25 957,17 

 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ UCZELNIANEJ RADY SAMORZĄDU STUDENTÓW 

ROK AKADEMICKI 2013/2014 (aspekt finansowania przez Uczelnię) 

      

GALA WYBORÓW MISS POLSKI AWF 10-18.10.2013 r. w Poznaniu 

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 Udział uczestniczek Ariel Wojciechowski 2 460,00 zł przelew 3 uczestniczki 

    RAZEM: 2 460,00 zł     

 

XX KONWENT PRZEWODNICZĄCYCH SAMORZĄDÓW STUDENCKICH  

8-10.11.2013 r. w Warszawie 

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 Udział w Konwencie Ariel Wojciechowski 500,00 zł przelew 2 uczestników 

    RAZEM: 500,00 zł     

 

III WARSZTATY 'NOWA USTAWA - NOWE WYZWANIA' 15-16.11.2013 r. w Łodzi 

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 
Udział w Konferencji Ariel Wojciechowski 1 047,00 zł przelew 

3 uczestników 

Konferencji 

2 
Przejazd Ariel Wojciechowski 90,35 zł gotówka-zaliczka   

    RAZEM: 1 137,35 zł     

 

KONFERENCJA KOMISJI UCZELNI WYCHOWANIA FIZYCZNEGO - zjazd sprawozdawczo-wyborczy 28.11. -

01.12.2013 r. w Gorzowie Wlkp. 

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 
Udział w Konferencji Ariel Wojciechowski 1 900,00 zł przelew 

5 uczestników 

Konferencji 

2 
Przejazd Ariel Wojciechowski 328,05 zł 

gotówka- 

zaliczka 
  

    RAZEM: 2 228,05 zł     

 

PLEBISCYT NA NAJLEPSZEGO WYKŁADOWCĘ I PROWADZĄCEGO ĆWICZENIA 29.11.2013 r.  

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 Statuetki Ariel Wojciechowski 750,36 zł przelew 11 statuetek 

    RAZEM: 750,36 zł     

 

WIGILIA SAMORZĄDOWA Z WŁADZAMI UCZELNI 16.12.2013 r.   

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 Poczęstunek Ariel Wojciechowski 1 600,00 zł przelew   
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    RAZEM: 1 600,00 zł     

 

ZJAZD ROBOCZY KOMISJI UCZELNI WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 25.01.2014 r. w Warszawie 

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 Poczęstunek Ariel Wojciechowski 596,00 zł przelew   

    RAZEM: 596,00 zł     

 

WYBORY MISS AWF WARSZAWA 20.03.2014 r.    

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 Poczęstunek Marta Wiśniewska 1 500,00 zł przelew   

2 Materiały organizacyjne Marta Wiśniewska 2 902,67 zł 
gotówka 

-zaliczka   

    RAZEM: 4 402,67 zł     

 

XX KRAJOWA KONFERENCJA PARLAMENTU STUDENTÓW RP 22-24.03.2014 r. w Kościelisku 

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 
Udział w Konferencji Ariel Wojciechowski 1 410,00 zł przelew 

3 uczestników 

Konferencji 

2 
Przejazd Ariel Wojciechowski 138,00 zł gotówka-zaliczka   

    RAZEM: 1 548,00 zł     

 

EKIDEN-MARATON PŁYWACKI 2.04.2014 r.    

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 Koszulki Aleksandra Matejek 1 785,96 zł przelew 110 szt. koszulek 

    RAZEM: 1 785,96 zł     

 

JUWENALIA AWF PELE-MELE 2014' 23.05.2014 r.    

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 Artysta BISZ Ariel Wojciechowski 5 500,00 zł przelew rachunek 

2 Artysta MARIKA Ariel Wojciechowski 16 478,00 zł przelew rachunek 

3 Artysta KaCeZet i 

Fundamenty 
Ariel Wojciechowski 9 000,00 zł przelew 

faktura 

    RAZEM: 30 978,00 zł     

 

GALA WYBORÓW MISS POLSKI AWF 5.06.2014 r. we Wrocławiu 

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 Udział uczestniczek Ariel Wojciechowski 1 500,00 zł przelew 2 uczestniczki 

    RAZEM: 1 500,00 zł     

 

"AWF DLA ZDROWIA" 14.06.2014 r. 

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 
Materiały reklamowe-

promocyjne 
Bartłomiej Majewski 3 670,32 zł przelew 

koszulki, kubki, 

długopisy 

2 Baner, flaga, rollup Bartłomiej Majewski 738,00 zł przelew loga AWF, URSS 

3 Obsługa techniczna 

imprezy (scena) 
Bartłomiej Majewski 2 460,00 zł przelew 
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4 

Wynajem namiotów dla 

instytucji 

współorganizujących 

projekt 

Bartłomiej Majewski 2 710,00 zł przelew 

  

5 Zakup laminatora Bartłomiej Majewski 197,00 zł przelew   

6 Zakup folii do laminatora 

i papieru ksero 

Bartłomiej Majewski 155,19 zł przelew 

  

7 Artykuły spożywcze Bartłomiej Majewski 1 561,97 zł przelew   

    RAZEM: 11 492,48 zł     

 

VIII LETNIA SZKOŁA LIDERÓW SAMORZĄDOWYCH 3-9.07.2014 r. w Olsztynie 

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 Udział w Konferencji Ariel Wojciechowski 2 931,00 zł przelew 3 uczestników 

2 Przejazd Ariel Wojciechowski 120,00 zł gotówka-zaliczka   

    RAZEM: 3 051,00 zł     

 

UCZELNIANA DOTACJA NA DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWĄ KUWF W ROKU 2014   

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 
Wpłata na cele statutowe 

PSRP 
Ariel Wojciechowski 500,00 zł przelew 

Decyzja Rektorów 

Akademii 

Wychowania 

Fizycznego 

    RAZEM: 500,00 zł     

 

OBÓZ ADAPTACYJNY "ZEROWY" 1-6.09.2014 r. Ośrodek "Zabinka" na Mazurach    

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 Koszulki Ariel Wojciechowski 2 202,00 zł przelew 100 szt. koszulek 

    RAZEM: 2 202,00 zł     

            

            

 
 

W roku akademickim 2013/2014 Uczelniana Rada Samorządu Studentów wydatkowała kwotę  

66 731,87 zł. 

        

 

 

DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDU DOKTORANTÓW 

ROK AKADEMICKI 2013/2014 (aspekt finansowania przez Uczelnię) 

      

XIV KRAJOWY ZJAZD DOKTORANTÓW 6-8.12.2013 r. we WROCŁAWIU 

 

Lp.  NAZWA WNIOSKODAWCA KWOTA  
RODZAJ 

PŁATNOŚCI 
UWAGI 

1 

Udział uczestnika-

obserwatora 
Maja Mańkowska 500,00 zł przelew 1 uczestnik 

2 
Przejazd Zuzanna Mazur 82,00 zł 

gotówka 

-zaliczka 
  

    RAZEM: 582,00 zł     
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W roku akademickim 2013/2014 Samorząd Doktorantów wydatkował kwotę 582,- zł. 

 

 

Wydział Wychowania Fizycznego – wyszczególnienie: 

 

     

 Liczba stypendystów  

stypendium socjalne 

w tym zwiększone 

152 

72  

stypendium rektora dla 

najlepszych studentów 
123 

 

stypendium dla osób 

niepełnosprawnych 
14 

 

zapomoga 
17 

  

     

     

Liczba studentów, którzy otrzymali negatywną decyzję w sprawie przyznania świadczenia pomocy 

materialnej 

 

 

Dane na dzień 30.06.2014r. 

 

 

 

   

     

 Liczba stypendystów Powód 

stypendium socjalne 8 

dochód przekroczył próg 

uprawniający do otrzymania 

stypendium 

stypendium rektora dla 

najlepszych studentów 
119 

uzyskana mała liczba punktów; zbyt 

niska średnia 

stypendium dla osób 

niepełnosprawnych 
2 

1 nie uprawniony 1 skreślony 

zapomoga 1 
przedstawione dokumentacja z 

przed dwóch lat 

 

 

Sprawozdanie z działalności Prodziekana ds. Socjalno – Bytowych Studentów (Wydział WF) 

 

1. Współpraca z Komisją stypendialną – przyznawanie pomocy materialnej (stypendia socjalne) 

     i nagród za wysokie wyniki w nauce (stypendia Rektora). 

2. Współpraca z Działem Spraw Studenckich i Doktoranckich w sprawie przydziału miejsc 
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     w Domach Studenckich. 

3. W czerwcu 2014 ustalenie limitu miejsc w akademikach: 

      D.S. Męski 270 

      D.S. Rotacyjny 122 

      D.S. Żeński 105 

   ogółem 497 

4. Ustalenie kryteriów i priorytetów w przyznawaniu miejsc dla: 

 studentów najbardziej aktywnych, biorących udział w pracach na rzecz Uczelni (między innymi 

członków Rad Mieszkańców, członków Komisji Stypendialnej) 

 studentów sportowców – członków AZS – AWF 

 ustalenie ilości miejsc dla uczestników programu Erasmus. 

5. Monitorowanie i bieżące reagowanie na ewentualne przekroczenia regulaminu w akademikach 

  - w październiku 2013 roku udzielono studentom trzy nagany z ostrzeżeniem uchylania decyzji 

   dotyczącej przydziału miejsca w Domu Studenta 

  - w listopadzie 2013 roku podjęto decyzję o odebraniu prawa do mieszkania w Domu Studenta  

    trzem studentom Wydziału WF 

  - w styczniu 2014 roku udzielono jednej nagany w stosunku do studenta programu Erasmus 

    z obowiązkiem pokrycia kosztów naprawy szkód (malowanie drzwi) oraz cztery nagany  

    studentom I rok,  II°, WF za złamanie Regulamin (§5 pkt.1, ppkt.5 oraz §5 pkt.2, ppkt.6) 

  - w marcu 2014 odebrano prawo do mieszkania w akademiku jednej osobie I rok,  II°, WF 

6. Wspólnie z Prodziekanami pozostałych Wydziałów (Tir i Rehabilitacja) oraz Rady Mieszkańców 

    akademików – prace na rzecz poprawiania warunków socjalno-bytowych studentów. 

    Na wniosek studentów, przy akceptacji właściwych Prodziekanów i Kanclerza został 

    zaakceptowany zakup ośmiu lodówek do akademika „męskiego”. 

    W listopadzie 2013 roku po spotkaniu Prodziekanów podjęto starania w celu podłączenie WiFi  

    w DS. Męskim oraz dokonania przeglądu, konserwacji i regulacji lodówek, pralek i suszarek. 

7. W grudniu 2013 odbyło się spotkanie z Dyrektorem Operacyjnym firmy POGOŃ w celu  

    omówienia problemów zgłaszanych przez studentów oraz podniesienia poziomu świadczonych 

    usług. 

 

Wydział Turystyki i Rekreacji– wyszczególnienie: 

 

Liczba studentów korzystających z pomocy materialnej 

w roku akademickim 2013/2014 

Dane na dzień 30.06.2014 roku 
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Rodzaj stypendium Liczba stypendystów 

Stypendium socjalne 86 

Stypendium rektora dla najlepszych studentów 

88 

Stypendium dla osób niepełnosprawnych 
7 

Zapomoga 
1 

 

 

Liczba studentów,  

którzy otrzymali negatywną decyzję 

w sprawie przyznania  świadczenia pomocy materialnej w roku akademickim 2013/2014  

 

Rodzaj stypendium Liczba stypendystów Przyczyna 

Stypendium socjalne 3 za wysoki dochód 

Stypendium rektora dla najlepszych studentów 84 
zbyt mała ilość 

uzyskanych pkt 

Stypendium dla osób niepełnosprawnych - 
 

Zapomoga 1 brak podstaw 

 

 

 

       

1.3. DOKTORANCI I SAMORZĄD DOKTORANTÓW 
 

 

I. Stan roczników 

 

Rok 

studiów 

Rozpoczęło 

rok 

akademicki 

Zaliczyło 

rok studiów 

Skreślono Do 

wyjaśnienia  

Ilość 

wszczętych 

doktoratów 

I 33 21 7 5 - 

II 25 19 1 5 - 

III 36 33 - 3 1 

IV 45 26 - 16 

    3* 

3 

 

* zgoda na przedłużenie studiów o rok 
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Sprawozdanie z działalności Samorządu Doktorantów  

 

 Działalność AWF Warszawa w Warszawskim Porozumieniu Doktorantów  

 Udział w organizacji ogólnopolskiej konferencji „Model funkcjonowania studiów 

doktoranckich” 25-27.10.2013, Warszawa 

 Udział w organizacji III Warszawskiego Balu Doktorantów – 10.05.2014 

 Udział w organizacji Ogólnopolskiej Konferencji Studenckich Kół Naukowych  30.05.2014 

 Udział w organizacji VIII Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej Doktorantów  06.06.2014 

 Udział w tworzeniu nowego regulaminu przyznawania stypendiów doktoranckich 

 Udział w tworzeniu bazy danych dotyczących aktywności prodoktoranckich na wszystkich 

uczelniach warszawskich.  

 

 

1.4. SAMORZĄD STUDENTÓW 
 

Całościowe sprawozdanie z działalności Uczelnianej Rady Samorządu Studentów za rok 

akademicki 2013/2014 przedstawione zostało na posiedzeniu Senatu AWF Warszawa w lipcu 

bieżącego roku. 
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Część warszawska Uczelni 

 

Wydział Wychowania Fizycznego 

 

Skład Wydziałowej Rady  Samorządu Studentów: 
Przewodniczący WRSS AWF Warszawa  - Agata Kotas. 

W okresie sprawozdawczym w skład WRSS wchodzili ponadto: 

 Marta Wiśniewska 

 Kacper Reszke 

 Bartłomiej Mętrak 

 Monika Sobczuk 

 Jacek Rubikowski 

 Patrycja Powierża 

 Piotr Wadecki 

 Iga Polczyńska 

Z WRSS współpracowali również:  

 Sebastian Piotrowicz 

 Jakub Piotrowicz 

 Paweł Lewkowicz 

Udział studentów w Organach Uczelni 

Członkami Rady Wydziału Wychowania Fizycznego zostali: 

 Kacper Reszke 

 Sebastian Piotrowicz 

 Jakub Piotrowicz 

 Marcin Franczuk 

 Bolesław Rajkiewicz 

 Piotr Zdzieszyński 

 Mgr Maja Mańkowska 

 

Udział studentów w Komisjach stałych Rady Wydziału 

 Komisja ds. Rozwoju i Jakości Kształcenia 

 Agata Kotas 

 Marcin Franczuk ( w zastępstwie) 

 

 Komisja ds. Sportu  

 Bartłomiej Mętrak 

 

 Komisja ds. Planów i Programów Studiów 

 Kacper Reszke 

 Maja Mańkowska 

Wydziałowa Komisja ds. Stypendialnych: 

 Karolina Dudziak 
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 Aleksandra Bagińska 

 Adam Zawias 

 Marcin Franczuk 

 Paweł Wierzchoń 

 

Działalność Przewodniczącej Wydziałowej Rady Samorządu Studentów:  

 Przeprowadziła szkolenie dla studentów pierwszego roku studiów I
o
 na Kierunku 

Wychowanie Fizycznego oraz Sport. 

 Była obecna na wyznaczonych dyżurach dla studentów.Brała czynny udział w 

cotygodniowych Kolegiach Dziekańskich. 

 Jako Przewodnicząca WRSS oraz członek Komisji ds. Rozwoju i   Zapewnienia 

Jakości Kształcenia współtworzyła i zaopiniowała nowy wzór ankiet studenckich. 

 Współtworzyła i zaopiniowała nowy Regulamin Uczelnianej Rady Samorządu 

Studentów oraz nową Ordynację Wyborczą 

 Odpowiadała na liczne zapytania studentów przesyłane drogą elektroniczną dotyczące 

Wydziału Wychowania Fizycznego 

Wydział Turystyki i Rekreacji 

 

Samorząd studentów Wydziału Turystyki i Rekreacji, w okresie sprawozdawczym, aktywnie angażował 

się w przygotowanie i realizację poza programowych przedsięwzięć, których celem głównym było 

budowanie kapitału społecznego studentów, dotyczyło to organizacji: 

 „REKREOOLIMPIADY”-comiesięcznych dni sportu i rekreacji, 

 Wybory Miss AWF (20 marca 2014), 

 Juwenalia "Pele-Mele" (22-23 maja 2014),  

 SPAW- Sportowy Puchar Akademickiej Warszawy - sportowa impreza uczelni 

warszawskich-  (21 maja 2014) 

 Marsz "AWF-Sulejówek" maj 2014 

 Obóz zerowy dla studentów I roku – (2-7 września 2013) 

 zbiórka świąteczna dla dzieci z Domu Dziecka nr 1 w Warszawie-(4-19 grudnia2013) 

 Ekiden- impreza sportowa - maraton pływacki (2 kwietnia 2014) 

 AWF dla zdrowia- piknik dla zdrowego stylu życia- (14 czerwca 2014) 

Ponadto, przedstawiciele samorządu brali aktywny udział w posiedzeniach Rady Wydziałuoraz w 

Wydziałowych Komisjach. 

 

 

1.5. STUDENCKI RUCH NAUKOWY 
  

Wydział Turystyki i Rekreacji 

 

Studenckie Koła Naukowe działające w roku akademickim 2013/14  

w Wydziale Turystyki i Rekreacji 

 

 

Nazwa koła  Zakład/Katedra Opiekun 
Liczba 

członków 

SKN Turystyki Krajoznawczej Zakład Teorii Turystyki; dr Piotr Majdak 41 
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i Zrównoważonej  Katedra Turystyki  

SKN  „Piechur” 
Zakład Teorii Turystyki; 

Katedra Turystyki 
dr inż. Artur Kieszek 19 

SKN przy Zakładzie Metodyki 

Turystyki 

Zakład Metodyki Turystyki; 

Katedra Turystyki 

mgr Karolina 

Gołębieska;  

dr Anna Ostrowska-

Tryzno 

9 

SKN „Menedżerów Turystyki” 
Zakład Organizacji 

i Zarządzania 

dr inż. Anna 

Mazurkiewicz-Pizło; 
5 

SKN „Re:Rekreacja” 
Katedra Rekreacji 

Ruchowej  

dr hab. prof. AWF Ewa 

Kozdroń;  

Opiekunowie sekcji:  

dr Joanna Piotrowska; 

dr Anna Leś; 

dr Bartłomiej Krynicki; 

dr Ewa Niedzielska 

17   

SKN „Przyrodnicze, społeczne 

i kulturowe aspekty turystyki” 

Zakład Społeczno-

Kulturowych Podstaw 

Turystyki; 

Katedra Turystyki  

dr hab. prof. AWF 

Wojciech Szeligiewicz 
4 

SKN „Młodzi przedsiębiorcy” 

Zakład Ekonomii 

i Finansów; 

Katedra Zarządzania 

i Ekonomii 

mgr Ludwika 

Grzejdak; 

dr Maciej Łuczak 

23 

 

Na konferencji Studenckich Kół Naukowych studenci WTiR przedstawili 9 referatów.  

 

1.6. ZESPÓŁ TAŃCA LUDOWEGO „WARSZAWA”  
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W roku sprawozdawczym 2013- 2014 w próbach i koncertach Zespołu Tańca Ludowego 

,,Warszawa „ udział brało około 40 studentów wszystkich kierunków studiów. Działalność 

zespołu oparta była na popularyzacji i prezentacji polskiego folkloru, poszerzonego o 

wprowadzenie elementów jazzu.. W ramach popularyzacji kultury studenckiej na uwagę zasługuje 

działalność Zespołu  Tańca Zespół Tańca ,,Warszawa”  w Ogólnopolskiej Akcji Studenckiej ,, 

Wytnij Hołupca” w ramach Dni Tańca Ludowego. Ponadto bierze udział w przedsięwzięciach 

takich jak wystawienie opery ,,Halka” muz. ST. Moniuszko w Uściu Gorlickim, w którym 

uczestniczą muzycy, artyści chóru i soliści warszawskiego Teatru Wielkiego.  

Wykaz koncertów w których uczestniczył Zespół:  

- 6.10. 2013r – Koncert Na Rynku Nowego Miasta w Warszawie wieńczący ,,Akcję Wytnij 

Hołupca” 

- 7.10. 2012r. – Inauguracja Rozpoczęcia Roku Akademickiego  

                         Koncert w Warszawie ul. Hynka  w którym brały udział Studenckie Warszawskie 

Zespoły Folklorystyczne 

- 8.10. 2013r. – Koncert uświetniający Konferencję poświęconą ,,Starzeniu się i przeciwdziałaniu 

jemu” Warszawa Bielany 

- 11.11. 2013r. - udział w Święcie Niepodległości na terenie AWF  

- 29.11. 2013r. – Święto Uczelni  

- 17.12.2013r. - Wigilia Rektorska – prezentacja kolęd  

- 21 03. 2014r. – Koncert Edukacyjny – Polskie Tańce Narodowe – Szelków 

- 07. 04 . 2014r. -  Uświetnieni prezentacji filmu zrealizowanego przez TV Historia ,, po co ci te 

chłopy” w Wojewódzkiej Bibliotece w Kielcach  

 - 22.04. 2014r. – Udział członków Zespołu w realizacji filmu Bollywood ,, Kik” 

- 3.05. 2014r. – Sienno – koncert z okazji Konstytucji 3 Maja 

- 18.05. 2014r. – Krzyżowa k/ Wrocławia – Festiwal Folklorystyczny – koncert 

- 31.05.2014r. - Rodzinnym Festynie Sportowym "Animalaton" organizowanym przez 

studentów AWF , Warszawa Białołęka  

 - 7.06. 2014r. – Koncert na Pikniku Rodzinnym w Warszawie 

- 8.06. 2014r.  - koncert w ramach Senioriady, która odbyła się na terenie Uczelni.. 

 - 17.06. 2014r.-  koncert w Nowym Dworze Mazowieckim  
- 11- 13.07. 2014r. - ,,Halka” Uście Gorlickie, premiera razem z artystami Teatru Wielkiego  

 - 24.08. 2014r. Sienno – koncert z okazji V Siennieńskich Spotkaniach Folklorystycznych 

- 26.08.- 3.09. 2014r. Koncert Folklorystyczny w Grecji na  półwyspie Peloponeskim w 

miejscowości Kyparissia. 

- 7.09.2014r.- koncert z okazji dożynek powiatu makowskiego oraz gminy i parafii Płoniawy-

Bramura 

- 19.09.2014r. koncert w Otwocku dla Żołnierzy Wyklętych 

 
 

1.7. UCZELNIANY SYSTEM JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 

 
Rok akademicki 2013/2014, był kolejnym etapem wdrażania poszczególnych rozwiązań 

systemowych oraz doskonalenia uczelnianego sytemu jako całości. W szczególności był to okres 

wytężonej pracy Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia, Zespołu ds. Analiz Jakości Kształcenia 

oraz pracowników zaangażowanych w budowanie narzędzi ankietowych oraz organizację badań 

mających na celu pozyskanie opinii interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych na temat kształcenia w 

AWF i jego jakości, a także wypracowywania wytycznych w zakresie jakości kształcenia w Akademii. 

W roku sprawozdawczym regularnie obradowała na posiedzeniach Uczelniana Komisja ds. Jakości 

Kształcenia, wynikiem 22 spotkań było:  
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- wypracowanie lub modyfikacja, z zachowaniem szerokich konsultacji środowiska akademickiego, 

narzędzi do badań ankietowych studentów, doktorantów, słuchaczy studiów podyplomowych, 

pracowników uczelni, biblioteki, a także kandydatów, absolwentów i pracodawców; 

- opracowanie systemu ankietyzacji ogólnouczelnianej oraz sprawozdawczości, przygotowanie dla 

Rektora AWF stosownych dokumentów i wzorów, do wprowadzenia odpowiednich regulacji w tym 

zakresie; 

- wypracowanie, z zachowaniem szerokich konsultacji ze środowiskiem akademickim, wytycznych w 

zakresie jakości kształcenia w Akademii. 

Ponadto w roku akademickim 2013/2014: 

a) Senat Akademii podjął uchwałę określającą zasady monitorowania karier zawodowych Absolwentów, 

i na tej postawie w roku sprawozdawczym zrealizowano pilotażowe badanie 

b) Uszczegółowiono procedurę antyplagiatową wprowadzając nowe rozwiązania stosownym 

zarządzeniem rektora 

c)  Prowadzono badania ankietowe dotyczące: 

- oceny zajęć dydaktycznych na studiach pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia oraz studiach 

podyplomowych 

- satysfakcji doktorantów z kształcenia w AWF 

- opinii uczestników wymiany międzynarodowej (uczestników programu Erasmus+) 

- oczekiwań kandydatów na studia pierwszego i drugiego stopnia 

- opinii studentów kończących studia na temat kształcenia w uczelni, oraz 

- oceny pracy biblioteki 

d) W wyniku prac na wydziałach i w jednostkach utworzono systemy zapewniania jakości kształcenia, 

opracowując ich założenia, powołując właściwe organy oraz określając ich zadania. 

e) Zorganizowano szkolenie dla pracowników, zaangażowanych w organizację ogólnouczelnianych 

badań ankietowych, z obsługi i wykorzystania programu do tworzenia narzędzi, prowadzenia badań oraz 

opracowywania wyników. System ten jest alternatywą dla dotychczas wykorzystywanego. 

Wzorem ubiegłego roku odbywały się, organizowane na wydziałach lub w jednostkach, 

spotkania Głównego Specjalisty ds. Jakości Kształcenia z przedstawicielami wydziałowych komisji ds. 

jakości kształcenia lub komisji ds. jakości kształcenia w jednostkach, a także funkcjonował system 

powiadamiania pracowników Akademii o możliwości uczestniczenia w konferencjach, seminariach, 

warsztatach dotyczących m.in. Krajowych Ram Kwalifikacji, systemu kwalifikacji, uznawania 

kwalifikacji, uczenia się przez całe życie oraz jakości kształcenia. 

 

W roku sprawozdawczym zakończyło się również zadanie audytowe dotyczące wdrożenia w AWF 

Warszawa Krajowych Ram Kwalifikacji 
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2. 

Zasoby ludzkie 
 

2.1. NAUCZYCIELE AKADEMICCY 
 

 
 

 

Stan zatrudnienia (w osobach) pracowników naukowych i naukowo – 

dydaktycznych                      na dzień 31.08.2014 r. przedstawiono w poniższej tabeli. 

 

Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w AWF w Warszawie oraz w Wydziale 

Wychowania Fizycznego  i Sportu w Białej Podlaskiej  (na dzień 31.08.2014 r.) 
 

Stanowisko 

Bibl. 

Główna 
Miedzywydz. 

Lab. 

Neuropsychofi

zjologii 

Wydział 

 WWFiS w 

Białej 

Podlaskiej 

Razem 

WWF WR WTiR 

Profesor zwyczajny 
 

 7 4 - 12 23 

Profesor 

nadzwyczajny z 

tytułem 

 

 1 - - 2 3 

Profesor 

nadzwyczajny 

 
 10 10 9 14 43 

Adiunkt 
 

 29 17 17 29 92 
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Adiunkt /doktor 

habilitowany/ 

 
 2 - - - 2 

Docent 
 

 10 3 - 7 20 

Asystent /dr/ 
 

 - 2 - - 2 

Asystent 
 

1 5 7 10 5 28 

St. wykładowca /dr/ 
 

 22 12 9 37 80 

St. wykładowca 

/mgr/ 

 
 8 2 - 8 18 

Wykładowca 
 

 12 16 1 19 48 

Lektor 
 

 1 2 4 4 11 

Instruktor 
 

 7 1  7 15 

st. kustosz dypl. 1      1 

Razem 1 1 

114 76 50 

144 386 
240 

 

 

Na dzień 31.08. 2014 r. w Uczelni zatrudnionych jest 386 nauczycieli akademickich  

w tym  1 starszy kustosz dyplomowany w Bibliotece Głównej. 

 

  

     W okresie od 01.10.2013 r. do 31.08.2014 r. w Akademii Wychowania Fizycznego Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie w części warszawskiej zostało przyjętych 7 nauczycieli akademickich oraz 

rozwiązano stosunek pracy z 33 nauczycielami akademickimi z czego 9 osób odeszło z uwagi na 

nabycie prawa do świadczenia emerytalnego.  

 

 

2.2. PRACOWNICY NIEBĘDĄCY NAUCZYCIELAMI AKADEMICKIMI 
 

 
W  Uczelni na dzień 31.08.2014 r. zatrudnionych  ogółem 363 osoby nie będące nauczycielami 

akademickimi. 
Stan zatrudnienia (w osobach) pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 

w AWF w Warszawie oraz  Wydziale Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej 

Podlaskiej   

(na dzień 31 sierpnia 2014 r.) 

 

 

 
Wydział 

WWFiS Biała 

Podlaska 
Razem 
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Grupy pracownicze 

WWF WR WTiR 

Administracja 

dydaktyczna 

 

28 13 12  

21 

 

 

74 53 

Administracja 

centralna 
119 42 161 

Pracownicy fizyczni 70 51 121 

Projekty UE 7 - 7 

Razem 249 114 363 

 

 

        W okresie od 01.10.2013 r. do 31.08.2014 r. w grupie pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie (części 

warszawskiej) przyjęto 5 osób   oraz rozwiązano stosunek pracy z 22 pracownikami.  

W roku akademickim 2013/2014 w okresie od 01.10.2013 r. do 31.08.2014 r. 3 osoby z grupy 

pracowników nie będących nauczycielami akademickimi przeszły na świadczenie emerytalne. 

          

         W Dziale Spraw Pracowniczych Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie zatrudnione są 

3 osoby, w tym 1 osoba prowadzi sprawy Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych (Sprawozdanie 

z tej działalności w dalszej części sprawozdania) oraz pełni funkcję Sekretarza Senackiej Komisji ds. 

Odznaczeń i Wyróżnień.  

DSP – 330 – 2/14                  

  

3. 

Działalność naukowa 
 

3.1. PROJEKTY BADAWCZE, DZIAŁANIA STATUTOWE I WŁASNE 

 
 

3.1.1. PROJEKTY BADAWCZE (granty uzyskane w drodze konkursów 

organizowanych przez Narodowe Centrum Nauki i Ministerstwo Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego) 
 

W roku akademickim 2013/2014 nauczyciele akademiccy Wydziałów warszawskich Uczelni 

realizowali następujące granty: 

1.  „Seksualność pacjentek po mastektomii” - dr hab. prof. nzw. AWF Zbigniew Lew-Starowicz, grant 

własny NCN zakończony 18.11.2013; 

2.  „Systematyczne ćwiczenia fizyczne jako czynnik kształtowania u kobiet poczucia własnej 

skuteczności oraz pozytywnych postaw wobec aktywności fizycznej” - dr hab. prof. nzw. AWF 

Monika Guszkowska, grant promotorski NCN zakończony 28.04.2014; 

3. „ „Ocena zmian dynamiki stabilizacji posturalnej w procesie starzenia” – prof. dr hab. Andrzej Wit, 

grant własny MNiSW/NCN; 
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4.  „Modelowanie matematyczne funkcji kompensacyjnych mięśni kończyn dolnych w chodzie 

swobodnym osób z dysfunkcją narządu ruchu” – dr Michalina Błażkiewicz, grant SONATA_1 

NCN; 

5. „Biomechaniczna ocena funkcji kończyn dolnych człowieka po operacyjnym leczeniu stawu 

biodrowego” - dr hab. prof. nzw. AWF Michał Wychowański, grant OPUS_1 NCN; 

6. „Wpływ wysiłku fizycznego i treningu sportowego na system immunologiczny kobiet i mężczyzn o 

zróżnicowanej aktywności fizycznej” - Dr hab. prof. nzw. AWF Elżbieta Hűbner-Woźniak, grant 

uzyskany w konkursie „Rozwój Sportu Akademickiego” MNiSW; 

7. „Wykorzystanie treningu dynamicznego EEGBiofeedback i AVS (nauropsychostymu-lacja) w 

mentalnym przygotowaniu sportowców do treningu i zawodów” – dr Mirosław Mikicin, grant 

uzyskany w konkursie „Rozwój Sportu Akademickiego” MNiSW; 

8. „Długofalowa ocena konsekwencji wcześniactwa w aspekcie parametrów somatycznych, funkcji 

płuc i tolerancji wysiłku” kierownik dr Katarzyna Kaczmarczyk, grant SONATA_4 NCN; 

9. „Wpływ zmienności genetycznej na wybrane wskaźniki aktywności osi podwzgórzowo-

przysadkowo-nadnerczowej w sportach walki”, kierownik prof. dr hab. Cezary Żekanowski, 

konkurs OPUS_4 NCN; 

10. Konsorcjum naukowe złożone z Instytutu Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN (Lider), 

Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie oraz Instytutu Spotu 

uzyskało, w ramach konkursu OPUS_4 NCN, finansowanie grantu „Zmiany plastyczne kory mózgu 

podczas treningu metodą Neurofeedback- EEG w strzelectwie sportowym”. Kierownikiem 

wyodrębnionej części realizowanej przez AWF Warszawa jest dr Mirosław Mikicin; 

11. „Trwałość efektów treningowych w wyniku zastosowanych obciążeń kształtujących możliwości 

fizyczne zawodników sportów walki w trzyletnim cyklu szkoleniowym”, kierownik prof. dr hab. 

Czesław Urbanik, konkurs „Rozwój Sportu Akademickiego_2” MNiSW; 

12. „Wykorzystanie metod modelowania matematycznego do analizy i optymalizacji techniki ruchu w 

acyklicznych dyscyplinach sportu”, kierownik prof. dr hab. Andrezj Wit, konkurs „Rozwój Sportu 

Akademickiego_2” MNiSW; 

13. „Analiza efektów procesu treningowego na podstawie wybranych cech zdolności wysiłkowej oraz 

wskaźników hemodynamicznych, wydolnościowych i biochemicznych”, kierownik dr hab. prof. 

nzw. AWF Krzysztof Mazurek, konkurs „Rozwój Sportu Akademickiego_2” MNiSW. 

 

 

Wydział Turystyki i Rekreacji – wyszczególnienie: 

 

Projekty badawcze realizowane w roku akademickim 2013/14  

w Wydziale Turystyki i Rekreacji 

Symbol Nazwa tematu 
Kierownik 

 

Terminy 

rozp. zak. 

DS-144 

Przestrzenne, społeczne i kulturowe 

uwarunkowania rozwoju turystyki miejskiej w 

Warszawie (wybrane aspekty) 

Dr hab. prof. AWF  

Anna Pawlikowska-

Piechotka 

2011 2014 

Ds-170 
Uwarunkowania uczestnictwa w turystyczno- 

rekreacyjnej aktywności surwiwalowej 

Mgr Przemysław 

Płoskonka 

 

2012 

 

2013 

Ds-189 
Obraz własnego ciała adolescentek i młodych 

dorosłych o zróżnicowanej aktywności ruchowej 

Dr hab. prof. AWF  

Monika Guszkowska 
2013 2014 

Ds-191 Wpływ treningu funkcjonalnego na zdolności Dr Bartłomiej 2013 2015 
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motoryczne młodych skoczków do wody 

trenujących w placówce wychowania 

pozaszkolnego 

Krynicki 

DM-13 

Turystyka zrównoważona na wybranych obszarach 

wschodniej Polski. Strategie – rozwiązania – 

efekty 

Dr Piotr Majdak 2012 2014 

DM-15 
Grupy interesu w Kazimierzu Dolnym wobec 

rozwoju turystyki i rekreacji 

 

Mgr Artur Bosek 
2012 2014 

DM-19 

Organizacje pozarządowe promujące kulturę 

fizyczną a wspieranie aktywności lokalnej – stan 

faktyczny a oczekiwania społeczności lokalnej 

Dr Anna Leś 2013 2015 

DM-20 

Turystyka zrównoważona w gminach 

Kampinoskiego Parku narodowego – możliwości i 

bariery rozwoju 

Dr Małgorzata 

Gałązka 
2013 2014 

DM-25 

Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne 

terenów nadrzecznych jako szansa 

zrównoważonego rozwoju obszarów cennych 

przyrodniczo na przykładzie Warszawy 

Dr Agata Stefanowska 2012 2015 

 

 

 

3.1.2. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA 
 

  
Badania statutowe obejmują zadania prowadzone w sposób ciągły. W 2014 roku zaczęła 

obowiązywać Uchwała nr 45/2013/2014 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego 

w Warszawie z 15 kwietnia w sprawie zasad wydatkowania środków przyznanych przez Ministerstwo 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego podstawowym jednostkom organizacyjnym AWF Warszawa na 

finansowanie działalności statutowej. Najważniejsze regulacje wynikające z tej Uchwały to: 

 powołanie Wydziałowych Komisji Nauki, które przejmują od Senackiej Komisji Nauki opiniowanie 

sprawozdań z realizacji projektów oraz wniosków o finansowanie badań statutowych; 

 decydentami środków przyznanych na działalność statutową wydziałom stają się ich dziekani. 

Od 2011 roku jednostki naukowe otrzymują dotację podmiotową na dofinansowanie działalności 

statutowej w podziale na poszczególne panele finansowania.  

Na utrzymanie potencjału badawczego (dotacja bazowa) Wydziały warszawskie otrzymały: 

 

Rok/jednostka WWF WR WTiR 

2013 466 750 zł 0 19 770 zł 

2014 412 890 zł 148 930 zł 48 260 zł 

 

Dotacja celowa na finansowanie badań naukowych lub prac rozwojowych oraz zadań z nimi 

związanych, służących rozwojowi młodych naukowców oraz uczestników studiów doktoranckich 

finansowanych w wewnętrznym trybie konkursowym wyniosła: 

 

Rok/jednostka WWF WR WTiR 

2013 238 620 zł   9 480 zł 5 080 zł 

2014 187 090 zł 18 780 zł 6 810 zł 

 

Liczbę projektów badawczych przyjętych do planu badań naukowych AWF Warszawa z 

Wydziałów warszawskich w podziale na podstawowe jednostki organizacyjne przedstawia załącznik nr 
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1 do niniejszego rozdziału, wykaz aktualnie realizowanych projektów zawiera załącznik nr 2 do 

niniejszego rozdziału. Wykaz ten znajduje się również na stronie internetowej AWF Warszawa 

(www.awf.edu.pl; Nauka; Badania naukowe: Aktualnie realizowane projekty badawcze).  

 

 

3.1.3. BADANIA WŁASNE I PRACE BADAWCZE WYKONYWANE 

W RAMACH UMÓW Z INNYMI JEDNOSTKAMI 
 

AWF Warszawa ma podpisane porozumienie o współpracy przy realizacji badań naukowych i 

prac rozwojowych w zakresie związanym z naukami o zdrowiu w ramach sieci „Akademickie Centrum 

Wdrożeniowe” (ACW) zawarte w dniu 25 lutego 2013 r. w Warszawie pomiędzy: Instytutem 

Wzornictwa Przemysłowego, Akademią wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie i 

firmą Medicover Sp. z o.o. ACW ma na celu aplikowanie projektów, między innymi, do NCBiR i 

pozyskiwanie środków finansowania zewnętrznego na wartościowe projekty badawcze o istotnym 

znaczeniu społecznym. 

Senat Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie podjął uchwały 

dotyczące pozytywnej opinii w sprawie podpisywania przez Rektora umów o współpracy z: 

Uniwersytetem Trzeciego Wieku AWF Warszawa, Polskimi Związkami Sportowymi, Domem Lekarza 

Seniora im. Dr Kazimierza Fritza oraz zagranicznymi uczelniami: "Tomsk Polytechnic University" z 

siedzibą w Rosji; "University of Liepaja" oraz "Latvian Academy of Sport Education" z siedzibami na 

Łotwie; "University of Suwon" z siedzibą w Korei Południowej; "Universite du Sud Toulon-Var" z 

siedzibą  we Francji; "College of Sport Rehabilitation - Beijing Sport University" i "Tianjin University 

of Sport" z siedzibą w Chinach; "University of Aswan" z siedzibą w Egipcie na wspólne realizowanie 

projektów naukowych. Aktualnie prowadzone są prace badawcze Polskiego Związku Zapaśniczego. 

 

3.2. KONFERENCJE NAUKOWE 
 

 

http://www.awf.edu.pl/
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Plan konferencji naukowych na 2013/2014 rok organizowanych przez Wydziały warszawskie 

przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego rozdziału. Pełne plany dotyczące całej Uczelni są 

zamieszczone na stronie internetowej AWF Warszawa (www.awf.edu.pl: Nauka: Badania naukowe). 

 

Wydział Turystyki i Rekreacji – wyszczególnienie: 
 

W roku akademickim 2013/14 Wydział Turystyki i Rekreacji nie zorganizował konferencji naukowej, 

pracownicy Wydziału brali udział w organizacji ogólnopolskiej debaty o uwarunkowaniach, realiach i 

wyzwaniach edukacji fizycznej w Polsce. 

Ponadto wzięli udział w pięciu konferencjach międzynarodowych i licznych krajowych. 

 

 

3.3. DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA 
 

W roku akademickim 2013/2014 część warszawska Akademii wydała kolejne numery 

periodyków: Wychowanie Fizyczne i Sport (Physical Education and Sport), Postępy Rehabilitacji 

(Advances in Rehabilitation), Turystyki i Rekreacji (trwają prace redakcyjne nad dwoma kolejnymi 

numerami) Physical Culture and Sport. Studies and Research, Biomedical Human Kinetics oraz 3 nowe 

książki i 6 dodruków. Są to: 

- Jerzy Nowocień – Studium o pedagogice kultury fizycznej; 

- Joanna Gołębiewska, Aleksandra Jóźwiak, Barbara Pacelt, Jacek R. Zieliński – Zeszyt do ćwiczeń z 

anatomii człowieka. Część I Aparat ruchu- wydanie II; 

- Andrzej Wit (red. naukowa) – Wartości normatywne do oceny asymetrii chodu i postawy stojącej 

człowieka, (dodruk); 

- Opracowanie zbiorowe – Edukacja fizyczna w nowej szkole (dodruk); 

- Opracowanie zbiorowe – Obozy letnie. Przewodnik do ćwiczeń, (dodruk), 

- Elżbiata Hubner-Woźniak, Marzena Malara – Zeszyt do ćwiczeń z biochemii, (dodruk), 

- Ogólnopolska Konferencja Studenckich Kół Naukowych - Zagadnienia kultury fizycznej w badaniach 

młodych naukowców – wydanie jednorazowe, 

- Marian Bondarowicz, Tadeusz Staniszewski – Podstawy teorii i metodyki zabaw i gier ruchowych 

(dodruk); 

- Tomasz Nowak – Boks. Technika, metodyka nauczania (dodruk); 

W przygotowaniu trzy monografie naukowe, dwa opracowania zbiorowe i jeden skrypt (wydanie 

kolejne poprawione i uzupełnione). 

Trzy nasze czasopisma Biomedical Human Kinetics, Advances in Rehabilitation, Physical Culture 

and Sport. Studies and Research ukazują się również w wersji elektronicznej 

(http://www.degruyter.com).  

 

3.4. DZIAŁALNOŚĆ CENTRALNEGO LABORATORIUM 

BADAWCZEGO 
 

 W roku akademickim 2013/2014,  w CLB były prowadzone badania z wykorzystaniem 

większości aparatury: VICON, EMG, Platformy KISTLER, stanowiska pomiaru siły kończyn górnych i 

dolnych, cykloergometry, platformy dynamometryczne, bieżnia Pulsar i Saturn, platforma BIODEX, 

ergometr ręczny LODE.  

 Badania zostały przeprowadzone w ramach DS-145, DM-21, DS-163, PB-79, PB-74, prac 

magisterskich i doktorskich. Ogólna liczba osób zgłoszonych do badań wynosi około 518 osób. 

 

http://www.awf.edu.pl/
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 W laboratorium przeprowadzone zostały także badania dydaktyczne prowadzone przez 

pracowników Zakładu Biomechaniki, Zakładu Antropologii, Wydziału Rehabilitacji. 

 Od początku miesiąca listopada 2013 do końca lipca 2014 zostały przeprowadzone badania 

„Biomechaniczna ocena funkcji kończyn dolnych człowieka po operacyjnym leczeniu stawu 

biodrowego”. Badania realizowane w ramach grantu PB-74 - prof. nzw. dr hab. Michała 

Wychowańskiego.  

 W miesiącach marzec kwiecień 2014 przeprowadzone zostały bezpłatne badania 

biomechaniczne skuteczności modelu przenoszenia obciążenia podczas treningu siły kobiet, będącego 

elementem realizacji fazy badawczej projektu badawczego nr 181945 pt.” Innowacyjny system urządzeń 

do treningu siły mięśniowej dla kobiet”   Instytut Wzornictwa Przemysłowego Sp. z o.o. 

 W dniu 04.06.2014 przeprowadzone były warsztaty „Ustawienie wózka, technika jazdy na 

wózku i ocena aktywności fizycznej użytkowników wózków”, realizacja w ramach projektu 

„Adaptowana Aktywność Fizyczna – teoria i praktyka”. Osobami prowadzącymi byli prof. T. Tasiemki 

z AWF Poznań, oraz prof. df hab. B. Molik AWF Warszawa. 

 W miesiącu sierpniu 2013 zostały przeprowadzone prace związane z odświeżeniem/praniem 

wykładziny położonej w pomieszczeniach CLB oraz gruntownym sprzątaniem celem przygotowania 

laboratorium do nowego semestru akademickiego 2013/2014. 

 W celu usprawnienia rejestracji badań, oraz dostępu do harmonogramu dla wszystkich osób 

planujących badania w laboratorium, założyłem kalendarz on-line na serwerze google, w którym na 

bieżąco aktualizuję dane dotyczące zgłoszeń badań oraz zajęć dydaktycznych. Pierwsze badania 

umieszczone zostały w marcu 2013, zawierały: cal badań, zajęć dydaktycznych, dni oraz godziny, ilość 

osób na badaniach/zajęciach, w kolejnych miesiącach zamieściłem dodatkowe informacje ( data 

zgłoszenia, osoba prowadząca). Kalendarz dostępny jest po adresem: 

https://www.google.com/calendar/embed?src=awf.clb%40gmail.com&ctz=Europe/Warsaw 

 Aktualnie czekam na modernizację systemu Streampix/Apas oraz instalację urządzeń 

przeciwzakłóceniowych do systemu VICON\KISTLER. Dostawa oraz modernizacja w/w systemów 

odbędzie się w miesiącu wrzeniu. 

  

 

3.5. DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYWYDZIAŁOWEGO LABORATORIUM 

NEUROPSYCHOFIZJOLOGII 

 
Realizowane są trzy projekty badawcze i jeden będzie w 2014 rozpoczęty: 

PB – 76 (grant MNiSWNr NRSA1 000751) „Wykorzystanie treningu dynamicznego EEGBiofeedback i 

AVS (neuropsychostymulacja) w mentalnym przygotowaniu sportowców do treningu i zawodów” - 

projekt w ramach programu Rozwój Sportu Akademickiego (kierownik projektu dr Mirosław Mikicin, 

wykonawcy: prof. Andrzej Mastalerz, prof. dr hab. Marek Kowalczyk, prof. Andrzej Wiśniewski i dr 

Anna Mróz, realizacja do 18.12. 2014 roku). 

    PB - 80 (grant NCN „Opus 4”Nr DEC 2012/07/B/NZ7/04383) –w Konsorcjum: AWF Warszawa - 

Instytut Biologii Doświadczalnej im. M. NenckiegoPAN - Instytut Sportu pt. „Zmiany plastyczne kory 

mózgu podczas treningu metodą Neurofeedback-EEG w strzelectwie sportowym” (kierownik zadań 

dotyczących EEG, NEEG, EMG, badań biochemicznych i psychologicznych - Mirosław Mikicin, 

wykonawcy: prof. Andrzej Mastalerz, prof. Elżbieta Hibner-Woźniak, mgr Katarzyna Skwarek, mgr 

Magdalena Karczewska, mgr Karolina Malinowska, inż. Tomasz Hałasa, Elżbieta Bączkowska, 

realizacja do 2016 roku). Zakupiono aparaturę do badania strzelców: Bezprzewodowy System EEG 

(Brain Products), Bezprzewodowy System  EMG (ME6000 16 kanałowe z czujnikami ECG,  TV, 

footswitch, goniometry z przedwzmacniaczem, akcelerometry 3D do 6G), Wiedeński System Testów, 

trenażer strzelecki do badania celności oraz system synchronizujący EEG i EMG (SuperLab 5).  

Przygotowano stanowisko badawcze (stanowisko strzeleckie z rejestracją celności strzelania SCAT, 
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EEG i EMG) oraz stanowisko do badań psychologicznych (WST). Przeprowadzono badania dla 

pierwszej grupy badanej (10 studentów podchorążych z WAT) oraz treningi neurofeedback-EEG. 

DS –196 (statutowy AWF Warszawa) – „Koncentracja i ciągłość uwagi a wytrzymałość fizyczna 

sportowców” (kierownik projektu Mirosław Mikicin, wykonawcy: Anna Kuk, Adrianna Zagórska – 

Zakład Psychologii, Sylwia Nowacka-Dobosz – Zakład Teorii Wychowania Fizycznego i Korektywy, 

Anna Mróz – Zakład Fizjologii, realizacja do 31.12.2015). Przeprowadzono badania (WST) dla piłkarzy 

i piłkarek ręcznych oraz siatkarek. 

Przygotowano projektbadawczy(przyznany do realizacji w 2014 w Wydziale Rehabilitacji) w 

konsorcjum z Instytutem Elektrotechniki w Warszawie„Wpływ pulsacji światła oraz temperatury 

barwowej na podstawową czynność mózgu EEG”. 

Opublikowano w wydawnictwie Biomedical Human Kinetics artykuł„Autotelicpersonality as a predictor 

of engagement in sports”(Osobowość autoteliczna jako predykator zaangażowania sportowego), 

1. Wysłano do wydawnictwa Biomedical Human Kinetics artykuł „Workcurve as a  

distinguishingmarkof athleteswork performance” (Krzywa pracy jest predykatorem 

aktywności sportowej).  

2. Wysłano do wydawnictwaActa Neurobiologiae Experimentalis -manuskrypt pt. 

„Durablechanges in the power of theta, sensorimotor-SMR and beta 1 bandsevoked by 

neurofeedback trainingisassociated with enhancedattention performance in athletes” 

(Trwałej zmianie mocy pasm theta, SMR i beta 1 w wyniku treningu neurofeedback-

EEG towarzyszy poprawa szybkości reakcji i wydajności pracy umysłowej u 

sportowców). 

3. Wysłano do wydawnictwaAnnals of Agricultural and Environmental Medicine artykuł 

“Improvement in work performance as a result of inhibition of beta 2 bands (EEG) in 

neurofeedback-EEG training in motion” 

(Poprawawydajnościpracysportowcówjakoskutekhamowaniapasma beta 2 w treningu 

neurofeedback-EEG w ruchu). 

W opracowaniusą artykuły: 

1. Poprawie uwagi i reakcji wywołanej treningiem neurofeedback-EEG towarzyszy 

wzrost synchronizacji międzypółkulowej w mózgu, 

2. Audiowizualna relaksacja i trening autogenny zmieniają amplitudę pasma alpha EEG, 

skutkując poprawą uwagi i reakcji oraz wydajności pracy sportowców, 

3. Zmiany w aktywności mózgu (EEG) i mięśni (EMG) oraz w parametrach 

auksologicznych (VO2max) na skutek treningu neurofeedback-EEG w ruchu ze 

zróżnicowaną dynamiką, poprawiają uwagę i czas reakcji sportowców.   

W MLN odbywały się także badania, które prowadzili do swoich prac magisterskich studenci będący 

pod opieką kierownika Laboratorium dr. Mirosława Mikicina.  

Uwzględniając przygotowane i wyposażone pomieszczenia oraz współpracę MLN w Konsorcjum AWF 

Warszawa z Instytutem Biologii Doświadczalnej i Instytutem Sportu w Warszawie oraz z Instytutem 

Elektrotechniki w Warszawie,a także współpracę z innymi jednostkami naszej uczelni przewidujemy w 

najbliższym roku akademickim dalszy rozwój Laboratorium.     
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Załączniki do rozdziału 

 
Załącznik nr 1 

 
LICZBA PROJEKTÓW STATUTOWYCH PRZYJĘTYCH DO PLANU BADAŃ 

NAUKOWYCH AWF WARSZAWA Z WYDZIAŁÓW WARSZAWSKICH* 
(w podziale na podstawowe jednostki organizacyjne) 

 
  
 

Jednostka 

Działalność statutowa-
bazowa 

Działalność statutowa-
młodych 

2013 2014 2013 2014 

WYDZIAŁ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 

Katedra Anatomii i Biomechaniki 4 2 2 1 

Katedra Nauk Biomedycznych 
7 4 8 4 

Katedra Nauk Społecznych 5 3 1 2 

Katedra Teorii Wychowania Fizycznego i 

Pedagogiki 

3 3 1 2 

Katedra Sportów Indywidualnych  i Zespołowych 
1 0 2 2 

Katedra Teorii Sportu, Sportów Wodnych i 

Zimowych 

1 2 1 1 

Laboratorium Neuropsychofizjologii 
0 1 0 0 

RAZEM WWF 21 15 15 12 

WYDZIAŁ REHABILITACJI 

Katedra Biologicznych Podstaw Rehabilitacji 
1 1 2 2 

Katedra Psychospołecznych Podstaw Rehabilitacji 

i Bioetyki 

1 0 0 0 

Katedra Teorii i Metodyki Nauczania Ruchu 
0 4 1 2 

Katedra Fizjoterapii 0 3 0 0 

Katedra Rehabilitacji 0 5 0 0 

RAZEM WR 2 13 3 4 

WYDZIAŁ TURYSTYKI i REKREACJI 

http://www.awf.edu.pl/page1_13_5.html
http://www.awf.edu.pl/page1_13_6.html
http://www.awf.edu.pl/page1_13_10.html
http://www.awf.edu.pl/page1_13_8.html
http://www.awf.edu.pl/page1_13_8.html
http://www.awf.edu.pl/page1_13_15.html
http://www.awf.edu.pl/page1_13_3.html
http://www.awf.edu.pl/page1_13_3.html
http://www.awf.edu.pl/page1_14_4.html
http://www.awf.edu.pl/page1_14_5.html
http://www.awf.edu.pl/page1_14_5.html
http://www.awf.edu.pl/page1_14_6.html
http://www.awf.edu.pl/page1_14_7.html
http://www.awf.edu.pl/page1_14_8.html
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Katedra Zarządzania i Ekonomii  1 0 1 0 

Katedra Turystyki  1 2 2 4 

Katedra Rekreacji 2 2 3 3 

RAZEM WTiR 4 4 6 7 

 
* Stan na 31 sierpnia 2014 roku. 
 

Załącznik nr2  

 

WYKAZ PROJEKTÓW STATUTOWYCH UJĘTYCH W PLANIE BADAŃ NAUKOWYCH 

AWF WARSZAWA Z WYDZIAŁÓW WARSZAWSKIECH (stan na 31 sierpnia 2014 r.)  

 

DS.-139, dr Dorota Trzcińska: Dziecko na przełomie edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej. 

Rozwój somatyczny, sprawność fizyczna i postawa ciała. 

DS.-144, dr hab. prof. nzw. AWF Anna Pawlikowska-Piechotka: Przestrzenne, społeczne i kulturowe 

uwarunkowania rozwoju turystyki miejskiej w Warszawie (wybrane aspekty). 

DS.- 153, dr Paweł Tomaszewski: Allometryczne zależności cech somatycznych u dzieci i młodzieży. 

DS.- 155, dr hab. n. med. prof. nzw. AWF Andrzej Wiśniewski: Ocena parametrów auksologicznych, 

wydolności fizycznej i kompetencje studiowania młodzieży rozpoczynającej naukę na Wydziale 

Wychowania Fizycznego Akademii Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 

DS.-157, dr Marcin Popieluch: Ocena zakresu ruchomości oraz możliwości siłowych mięsni 

obsługujących stawy: łokciowy i kolanowy u osób zdrowych i po urazach aparatu ruchu. 

DS.- 163, dr Dariusz Śledziewski: Ocena cech somatycznych, motorycznych i funkcjonalnych młodych 

lekkoatletów, lekkoatletek, zapaśników, zapaśniczek i piłkarzy nożnych w 3-letnim cyklu szkolenia. 

DS-165, dr hab. prof. AWF Natalia Morgulec-Adamowicz: Adaptacja kulturowa i modyfikacja 

kwestionariuszy PARA-SCI i IPAQ oraz ocena aktywności fizycznej osób z uszkodzeniem rdzenia 

kręgowego. 

DS.- 173, dr Piotr Rymarczyk: Społeczne wzory czasu wolnego jako uwarunkowania uczestnictwa w 

rekreacji – analiza wybranych przekazów medialnych i portali internetowych. 

DS.- 174, dr Marcin Czechowski: Wpływ warsztatów z wykorzystaniem elementów metody Video 

Interaction Training i treningu interpersonalego na rozwój kompetencji społecznych i inteligencji 

emocjonalnej przyszłych nauczycieli wychowania fizycznego. 

DS.- 175, prof. dr hab. Dmytro Poliszczuk: Asymetria funkcjonalna i lateralizacja składu ciała osób o 

zróżnicowanej aktywności fizycznej. 

DS-181, dr Anna Kęska: Wpływ sposobu żywienia na stężenie wybranych hormonów we krwi u 

młodych mężczyzn o małej aktywności fizycznej. 

DS-182, dr Anna Mróz: Wydolność fizyczna i siła mięśni u mężczyzn w wieku 50+ o dużej aktywności 

fizycznej. 

DS-189, dr hab. prof. nzw. AWF Monika Guszkowska: Obraz własnego ciała adolescentek i młodych 

dorosłych o zróżnicowanej aktywności ruchowej. 

DS-190, dr hab. prof. AWF Ewa Kozdroń: Aktywność rekreacyjna w promocji zdrowia i profilaktyce 

chorób niezakaźnych a jakość życia i wydłużenie aktywności zawodowej osób powyżej 60. roku życia. 

DS.-191, dr Bartłomiej Krynicki: Wpływ treningu funkcjonalnego na zdolności motoryczne młodych 

skoczków do wody trenujących w placówce wychowania pozaszkolnego. 

http://www.awf.edu.pl/page1_16_4.html
http://www.awf.edu.pl/page1_16_5.html
http://www.awf.edu.pl/page1_16_13.html
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DS-193, dr Andrzej Smoleń: Zarządzanie klubami sportowymi w Polsce. 

DS-196, dr Mirosław Mikicin: Koncentracja i ciągłość uwagi a wytrzymałość fizyczna sportowców. 

DS-197, dr Barbara Pędraszewska: Społeczne aspekty sportu wśród młodzieży szkolnej i 

akademickiej Warszawy (1956-1989). 

DS-198, dr Hanna Nałęcz: Znaczenie czynników psychospołecznych dla prawidłowego poziomu 

aktywności fizycznej młodzieży. 

DS-199, dr Michał Staniszewski: Stabilność posturalna letnich i zimowych sportów przestrzennych. 

DS-212, dr Aleksandra Truszczyńska: Wpływ różnych pozycji siedzących człowieka  na krzywizny 

kręgosłupa  w płaszczyźnie strzałkowej. 

DS-213, dr Aleksandra Truszczyńska: Ocena stabilności posturalnej zdrowych kobiet w obuwiu z 

wysokimi obcasami  oraz osób z dysfunkcjami narządu ruchu. 

DS-214, prof. dr hab. n. med. Marek Szczepkowski: Ocena morfologiczna i czynnościowa zwieraczy 

odbytu u pacjentów przed i po odtworzeniu ciągłości przewodu pokarmowego. 

DS-214, prof. dr hab. n. med. Marek Szczepkowski: Wpływ odtworzenia ciągłości przewodu 

pokarmowego na zmiany chorobowe jelita  wyłączonego z pasażu-badanie prospektywne. 

DS-2016, mgr Jolanta Marszałek: Weryfikacja systemu klasyfikacji zawodników w piłce siatkowej na 

siedząco. 

DS-217, prof. dr hab. n. med. Marek Kowalczyk: Wpływ pulsacji światła oraz temperatury barwowej 

na podstawową czynność mózgu. 

DS-218, dr Anna Cabak: Koncepcja alternatywnego programu masażu  jako profilaktyki i 

wspomagania leczenia przeciążeniowych zespołów bólowych kręgosłupa. 

DS-219, mgr Judit Lencse-Mucha: Ocena reakcji organizmu na wysiłki krótkotrwałe o maksymalnej 

intensywności osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

DS-220, dr n. mad. Łukasz Henszel: Przykład nowoczesnego rozwiązania służącego poprawie 

wykrywalności i zgłaszalności zakażeń szpitalnych miejsca operowanego w szpitalu Medicover w 

Warszawie. 

Ds-221, dr Krzysztof Graff: Wpływ  treningu  wibracyjnego  na układ kostny i sprawność motoryczną 

pacjentów z zaburzonym metabolizmem kostnym. 

DS-222, mgr Kalina Kaźmierska-Kowalewska: Opracowanie norm dla testów podstawowych 

umiejętności motorycznych dzieci w wieku 7-10 lat. 

DS-224, prof. dr hab. Andrzej Wit: Czynniki morfologiczne i funkcjonalne determinujące rozkład 

nacisku stopy na podłoże w czasie chodu swobodnego. 

 

PROJEKTY STATUTOWE  zakończone i rozliczone  do  31.12.2013 r. 

 

DS.-138, dr hab. prof. nzw. AWF Jolanta Żyśko 

Przeciwdziałanie nieuczciwym praktykom ambush marketingu w organizacji dużych imprez 

sportowych. 

DS.-143, dr hab. prof. nzw. AWF Jerzy Nowocień 

Nauczyciel wychowania fizycznego wobec nowej podstawy programowej 

DS.- 145, dr Joanna Lewandowska 

Stan rozwoju cech budowy ciała młodych mężczyzn i kobiet nieuprawiających sportu – studentów 

Politechniki Warszawskiej 

DS-146, dr Ida Wiszomirska 

Zmiany stabilności posturalnej w zależności od wieku, rodzaju i stopnia niepełnosprawności oraz 

zastosowanych treningów 

DS.- 147, dr hab. n. med. prof. nzw. AWF Krzysztof Mazurek 

Wpływ zróżnicowanej aktywności fizycznej na wybrane wskaźniki zdrowia młodych osób 

DS.- 150, dr hab. prof. nzw. AWF Krzysztof Buśko 
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Ocena budowy ciała oraz zmiany siły maksymalnej, mocy i skoczności siatkarek w rocznym cyklu 

treningowym 

DS.- 151, dr Katarzyna Milde 

Sprawność fizyczna i budowa somatyczna osób z zaburzeniami wzrastania 

DS-152, prof. dr hab. Jerzy Kosiewicz 

Sport w procesie społecznych i kulturowych przemian w Europie Środkowej 

DS.- 154, prof. dr hab. Czesław Urbanik 

Ocena skuteczności treningu na urządzeniu mechanicznym umożliwiającym dostosowanie obciążenia 

zewnętrznego do biomechanicznych możliwości układu ruchu człowieka 

 

DS-161, dr Witold Rekowski 

Praca zarobkowa studentów II
0
 AWF Warszawa i jej wpływ na proces socjalizacji do zawodu 

DS.- 162, dr hab. prof. nzw. AWF Krzysztof Perkowski 

Fizjologiczne i biochemiczne aspekty struktury obciążeń startowych oraz kontroli efektywności treningu 

i walki sportowej w wybranych dyscyplinach sportu 

DS.-170, mgr Przemysław Płoskonka 

Uwarunkowania uczestnictwa w turystyczno-rekreacyjnej aktywności surwiwalowej 

DS-187, dr Jerzy Chełmecki Społeczne i historyczne uwarunkowania rozwoju sportu na przełomie 

XIX i XX wieku (do 1939 r.) ze szczególnym uwzględnieniem Warszawy i ziem wschodnich II 

Rzeczypospolitej 

 

PROJEKTY MŁODYCH NAUKOWCÓW 
DM-8, dr Dorota Trzcińska, mgr Dorota Świderska (dokt.): zadanie realizowane w ramach projektu 
statutowego (DS.-139) „Dziecko na przełomie edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej. Rozwój 
somatyczny, sprawność fizyczna i postawa ciała”. 
DM-11, mgr Daria Broda: Poziom zdolności zachowania równowagi ciała oraz budowa somatyczna  

zawodniczek uprawiających estetyczno-techniczne dyscypliny sportu. 

DM-12, dr hab. n. med. prof. AWF Andrzej Wiśniewski, mgr Anna Majchrzak (dokt.): Sprawność 

fizyczna dzieci i młodzieży z cukrzycą typu 1. 
DM-13, dr Piotr Majdak: Turystyka zrównoważona na wybranych obszarach wschodniej Polski. 
Strategie – rozwiązania – efekty. 
DM.-15, mgr Artur Bosek: Grupy interesu w Kazimierzu Dolnym wobec rozwoju turystyki i rekreacji. 

DM-16, prof. dr hab. Grażyna Lutosławska, mgr Anna Szymańska (dokt.): Wydolność tlenowa i 

beztlenowa, sposób żywienia oraz parametry biochemiczne we krwi w różnych okresach cyklu 

treningowego u kobiet uprawiających rugby. 

DM-17, dr hab. prof. AWF Krzysztof Mazurek, mgr Anna Kamelska (dokt.): Efekty zdrowotne 

treningu kolarskiego osób niewidomych oraz prawidłowo widzących. 

DM-19, dr Anna Leś: Organizacje pozarządowe promujące kulturę fizyczną a wspieranie aktywności 

lokalnej – stan faktyczny a oczekiwania społeczności lokalnej. 

DM-20, dr Małgorzata Gałązka: Turystyka zrównoważona w gminach Kampinoskiego Parku 

narodowego – możliwości i bariery rozwoju. 

DM-21, dr Jakub Adamczyk: Wykorzystanie termografii w ocenie zdolności wysiłkowej sportowców. 

DM.-24, dr hab. prof. AWF Krzysztof Mazurek, mgr Katarzyna Witek (dokt.): Sprawność 

funkcjonalna układu oddechowego i układu krążenia oraz wybrane wskaźniki biochemiczne u mężczyzn 

w wieku 50+ aktywnych i nieaktywnych fizycznie. 

DM-25, dr Agata Stefanowska: Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne terenów nadrzecznych 

jako szansa zrównoważonego rozwoju obszarów cennych przyrodniczo na przykładzie Warszawy. 

DM,-27, dr hab. prof. AWF Krzysztof Perkowski, mgr Beata Wolnik (dokt.): Ocena sposobu 

żywienia, stanu odżywienia oraz sprawności fizycznej dzieci w wieku przedszkolnym. 
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DM.-28, dr hab. prof. AWF Michał Wychowański, mgr Kamil Kamiński (dokt.): Ocena 

skuteczności wybranych technik terapii tkanek miękkich w usprawnianiu osób z zespołem 

przeciążeniowym przejścia piersiowo-lędźwiowego kręgosłupa. 

DM.-29, dr hab. prof. AWF Michał Wychowański, mgr Agata Bielińska (dokt.): Ocena 

skuteczności wybranych metod terapii u pacjentów z bólami przeciążeniowymi przejścia szyjnego-

piersiowego kręgosłupa bez zdiagnozowanych schorzeń krążka. 

DM.-30, dr hab. prof. AWF Bartosz Molik, mgr Grzegorz Prokopowicz (dokt.): Charakterystyka 

gry w koszykówkę na wózkach w relacji do możliwości funkcjonalnych zawodników. 

DM-31, dr hab. prof. AWF Andrzej Mastalerz, mgr Paulina Szyszka (dokt.): Biomechaniczna 

analiza techniki bojów klasycznych w podnoszeniu ciężarów. 

DM-32, dr hab. prof. AWF Jerzy Nowocień, mgr Andrzej Rygas (dokt.): Przygotowanie nauczycieli 

edukacji wczesnoszkolnej do kierowania procesem wychowania fizycznego na pierwszym etapie 

edukacyjnym w Kaliszu w obliczu reformującej się szkoły. 

DM-33, dr hab. prof. AWF Monika Guszkowska, mgr Aleksandra Samełko (dokt.): Nastrój w 

wyniki sportowe zawodników pływania. 

DM-34, dr hab. prof. AWF Monika Guszkowska, mgr Michał Knittel (dokt.): Czynniki 

warunkujące skuteczność radzenia sobie ze stresem przez zawodników tenisa i narciarstwa alpejskiego. 

DM-35, prof. dr hab. Zbigniew Dziubiński, mgr Zuzanna Mazur, mgr Natalia Organista (dokt.): 

Nierówności płciowe w sporcie na przykładzie treści artykułów prasowych „Gazety Wyborczej” w 

latach 2010-2013. 

DM-36, dr hab. prof. AWF  Michał Lenartowicz, mgr Anna Szymańska (dokt.): Imigranci sportowi 

w polskich ligach tenisa stołowego i badmingtona. 

DM-37, mgr Anna Ogonowska-Słodownik: Wpływ aktywności fizycznej, sposobu żywienia oraz 

składu ciała na sprawność funkcjonalną osób starszych. 
Wpływ struktury intensywności treningu na siłę, skoczność i moc człowieka 
 

PROJEKTY MŁODYCH NAUKOWCÓW   zakończone i rozliczone  do 31.12.2013 r.  

 

DM-7, dr hab. prof. nzw. AWF  Krzysztof Buśko, mgr Monika Lipińska (dokt.) 
Wpływ struktury intensywności treningu na siłę, skoczność i moc człowieka 

DM-9, dr hab. n. med. prof. AWF Krzysztof Mazurek, mgr Paweł Kapuściński (dokt.) 
Cechy morfologiczne i fizjologiczne chłopców w wieku 14-15 lat uczestniczących w pozaszkolnych 
zajęciach sportowych 

DM-10, dr Paweł Tomaszewski, mgr Joanna Głogowska (dokt.) 

Budowa somatyczna dziewcząt w okresie dojrzewania a wizerunek własnego ciaładr hab. prof. nzw. 

AWF  Krzysztof Buśko, mgr Monika Lipińska (dokt.) 

DM-14, prof. dr hab. Jadwiga Charzewska, mgr Anna Kopiczko (dokt.) 
Aktywność fizyczna i zwyczaje żywieniowe a gęstość mineralna tkanki kostnej u kobiet po 40. roku 
życia 

DM-22, dr hab. prof. AWF Krzysztof Buśko, mgr Ewa Kalka (dokt.) 

Stan rozwoju somatycznego młodych mężczyzn, studentów Akademii Wychowania Fizycznego Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie 

DM-23, dr hab. prof. AWF Ewa Kozdroń, mgr  Anna Kisiel (dokt.) 

Prozdrowotne efekty treningu fitness a ocena jakości życia kobiet w wieku produkcyjnym 

DM-26, dr hab. prof. AWF Jolanta Żyśko, mgr Paweł Zembura (dokt.) 
Model zachowań konsumenckich mieszanych sztuk walki w Polsce 

Załącznik nr 3 

 

PLAN KONFERENCJI NAUKOWYCH organizowanych przez Wydziały warszawskie  

w roku akademickim 2013/2014 

Konferencje międzynarodowe 
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L.p

. 
Nazwa konferencji  Termin Miejsce Organizator 

Osoba 

odpowiedzialna 

4. 

V Conference 

International Society for 

the Social Sciences of 

Sport (Międzynarodowe  

Towarzystwo Nauk 

Społecznych o Sporcie) 

26-29 

września 

2013 

Fernando 

Pessoa 

University  

in Porto 

Międzynarodowe 

Towarzystwo Nauk 

Społecznych o 

Sporcie, 

WWF AWF 

Warszawa 

Prof. dr hab.   

Jerzy Kosiewicz  

 

Konferencje z udziałem gości zagranicznych 

L.p

. 
Nazwa konferencji  Termin Miejsce Organizator 

Osoba 

odpowiedzialna 

1. 

III Międzynarodowa 

Konferencja  „Teoria i 

Praktyka Adaptowanej 

Aktywności Fizycznej” 

25-26 

września 

2013 

OSW 

Olsztyn 

WR AWF 

Warszawa, OSW, 

PTNAAF  

Prof. dr hab.  

Andrzej Kosmol 

2. 

Przeobrażenia 

współczesnego 

wychowania fizycznego – 

sport szkolny   

21-22 

listopada 

2013 

Centrum 

Olimpijskie 

PKOl, 

AWF 

Warszawa 

WWF AWF 

Warszawa,  PKOl, 

PAOl, 

Fundacja ,,Centrum 

Edukacji 

Olimpijskiej” 

Dr hab. prof. AWF  

Jerzy Nowocień 

3. 

VII Sympozjum 

Biomechaniki Sportu i 

Rehabilitacji 

5-6 

grudnia 

2013 

AWF 

Warszawa  

WWF AWF 

Warszawa, Polskie 

Towarzystwo 

Biomechaniki 

Prof. dr hab. 

Czesław Urbanik 

 

Konferencje krajowe 

 

L.p

. 

 

Nazwa konferencji  Termin Miejsce Organizator 
Osoba 

odpowiedzialna 

9. 

III Konferencja Polskiego 

Towarzystwa Nauk 

Społecznych o Sporcie 

 

Wrzesień 

2013 

 

AWF w 

Poznaniu 

Polskie Towarzystwo 

Nauk Społecznych o 

Sporcie; WWF  

AWF Warszawa 

Prof. dr hab. 

Jerzy Kosiewicz  

11. 

„Kultura fizyczna a 

zróżnicowanie 

i nierówności społeczne” 

19 

październi

ka 2013 

Warszawa, 

Dom 

Rekolekcyjno

-Formacyjny 

WWF AWF 

Warszawa,  

SALOS RP 

Dr hab. prof. 

AWF  

Zbigniew 

Dziubiński 

12. 

Ogólnopolska Konferencja 

Naukowo-Metodyczna 

„Wychowanie fizyczne i 

zdrowotne w podstawie 

programowej” 

6 grudnia 

2013 

AWF 

Warszawa 

WWF AWF 

Warszawa 

Dr Renata  

Czarniecka 

13. 

Ogólnopolska Konferencja 

Naukowa: „Współczesna 

Rehabilitacja Seksualna” 

Grudzień 

2013 

AWF 

Warszawa 
WR AWF Warszawa 

Dr hab. n med. 

prof. AWF 

Zbigniew Lew- 

Starowicz 


